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Date

dhe

Grup i Operator6ve Ekonomik

Numri i kontratiis: I : 634_Zl_1727_S_t_l/C350

KUVENDI KOMUNdL I KlIIiif, (nd vazhdim ,,Autoriteti 
Kontraktues,,), ne njerenane;perfqaeesuar nga Menaxheri i prokurimlt ;. il;fi, ,

KONI|RATE Un. 040/2021

Etni&u SH.P.K.: Mirusha Com sh. n4bedin

ill'",ff Hll*TYf"1H-Xl':JlYf;lY-TIusENENEToKDsoRENEKLINEsTDHEDRSNTK-

Neni I Lenda

lrirli1:" 
e konfrares eshte ekzekutimi i puneve ne vijim ng4 e:la € Kontrakruesitl

Neni 2 emimi
2. J Qmimi roral i puneve duher le jere:

NDERTIMI I RR
KLINE SI DHE DRSNIK.KLINE

1 Ju lutemi referojuni kefiJ numri te kontrates ne dokumentet e ratlrimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qd Iidh€n me thesarin.



:.^T.:11 
2.1 me sipdr duhet td.jete e vetmja pagesd qd Autoritetiontraktuesit sipas kontr.atds. Ar cluhet td jet€ i prerd dhe td mos i

2 3 Pagesat do td behen n6 pajtim me Kushtet e pdrgiilhshme dhe/ose te veganta te konftatcs.
Sipas kesaj renditje :

Ne vitin 2021 :ne vlere 210.000.00 €

( 50.000.00 € nga M.L_prishtine , 160.000.00 € nga Buxheri i Komunes )
Ne vitin 2022 - ne vlere 330.000.00 €

( 330.000.00 nga M.I _prishtine

ilililil3i" 
: ne vlere se.ees.ee €, 20.000.00 € NGA M.r. dhe 3e.eee.ee€( nga Buxheti i

2.4. Plani i kryerj es se puneve do tejete 36 muaj .

Neni 3 Rendi i pirpar€sisE i dokumenteve te kontratEs
3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Maneveshja e kontratds;

Kushtet e Veganta te Kontratcs;

Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet T.eknike;

Oferta fi nanciare (paramasa dhe parallo garjrl);

J.1,

ifr ;#i;?ff*::['illrfl;t['i:*:'::lljegoj'enjdradetren;rxooen srpas rendit td perpardsise

Neni 4 Komunikimet



"vcrtetoje', "miratoj "ose"vendose, "do. te__interpretohen nd. perputllje me nethanat. NdonJemlratrm' pajtim' cerlifikate ose vendim i ,'re n.r[ arrr.t tn ,nou'., uoo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo konrrate eshre e pergarirur nd gjuh€n 2 ne trjper Autoritetin K""""t,.-,i, irr" 

":e 
origjinale per K"r,r"o,J"!ii1tt"1e, 

dv prej te cilave jane

Per Autoritetin Konhaktues KOMUNA KLINE

ABAZ FONIQI

Zyfiar pergjeAles i prokurimit

Emri:

Pozits:

ZENUN ELEZAJ

Zylar Kryesor Adminisf ativ
--/-?--

a1,pV.1-nL4

Per Kontraktuesin ETNIKU SHPK KLINE

04.€*'\
ff 

t"'"o\

2 Glrhu do te1.te gluho e shfMezuar nga tenderuesit ne k€td tender



1.I "Kontr
shenuar ne 

lidhur ndermje Autoritetit 
.kontraklues dhe Konflaktuesit, siQ eshte

dokumente 
kuar nga paldt, uke perfshire te giitha shtojcar per kdte Ohe td gjittra

1.2 "Pune" konsiderohen td objekt i kontratgs dhe te cilat Autoriteti Kontraktueskerkon qg tE kyhen nga drtim, restaurim, meremetim apo ndnim ndeftesash,pajisje. strulcura inrhinierin pjesg te ryre.

l.J "Konrraiduesi'' eshre e ekonomik). i caktuar ne lormularin ekontrares, i cili (. cl6t), 3;lJl ifio'Ji?l"itilr.ru pun€t sipas marreveshjes dhe i cilido tg marrg shumdn sipas

i i P e veQanta td konhatds ( apo cilido njeri kompetent iAut
duh ds per mbikeqyrjen e kryerjes se puneve dhe per te

s.

l.5"Qrnimi Kontrat€s" do te thote shuma qe i paguhet Kontraktuesrt srpas marreveshjes nd fomularin ekontrates.

i 6 "vendi i ndefiimit" do te thote vendi i caktua-r pr)r r*yerjen e puneve te konhaktuara.

I 7 "Pajisjet e kontralfiuesit" do te thote e tere makineda perfshird edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetettjera qd nevojiten pgr kyerjen e puneve te kontraktuara qe iuhet t6 b€hen srpas kontrates.

_l-8 "skicat" dnkuptqne vizatimet, Irogaritjet, infomatat e siguruara dhe te mirahrara nga AutoritetiKonfaktues p kryerjen e pundve te kontakuara.

t.9 "KPK" do te thote Kushtet e pergjithshme td Kontr4tds,

1.10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta te Kontrates, -

KUSHTET E PIiRGJITHSHME
Numri i kontrates: 634-21-1721-S-t-t/C350

Neni I Pdrkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe tigli i aplikueshdm

2.1 KVK e saktesojne ci[ eshte liSji qe i percaldon td $itha geshtjet qe nukjanfl te mbuluara ne kontrate.

2 2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkuara ndermjer pargve hartohen 6 giuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3 2 Kontraktuesi nuk munde qe, pa mtatim paraprak me shkim nga Autoriteti kontraklues, ta tansferoje
kontraten ose nje pjese te saj, se ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto faste:

l) ku1 ka ogarkesg per pagese, ne favol te barkier'€ve te Kortraktuesit, tg shunave qe duhet te paguhen ose qe
do re behen borxh sipas konFarcs; ose

b) ne rast td dhenies se te drejtes sd Konhaktuesit siglrruesve te Konfaktuesit per tE kdrkuar pagesen nga ndonjg
person tjetgr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontr-aktuesitl

3 3 Per.qellimet e nenit 3 2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesln
rga obligimet e veta per pjesen e kontratgs qd tashme eshtg realizuar ose per pjesen qd nuk esht; barh'.

anke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeterlnancrar



4 l Nenl(onffata gshte va[de vetdm.nese ka mareveshje te shkruar pgrmes se cilds Kontaktuesi ia besonrealizimin e nj€ pjese te konffates se tij njd pale te tlete.

4 2 Elementet e kontrates qe do td ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen td ditura
ndryshimit te nenkontaktuesve Riate

m Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
dite pune nga mar{a e rjoftimit, duke i

nga utoriteti Kontrakrues. re siithd nenkonrraktuesir " or"o",":.t 5:il:,ti:"JrHtTil'##.t-'.H'Tpersh tshmerisd.

e per nenkonfiaktoret.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUEJS

N€ni 4

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Nin-kontraktimi

Dhinia e dokumenteve

Qasja nE vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

5-1 Ndse eshE evojshme, brenda 30 ditdsh nga traktueKontralcuesit, pagese, njg kopje td skicave ntratesspecifikimeve ._ dokumenteve Eera te kontrates, era tespecifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se shimit
perfundimtare, Kontraktuesi dulet ti ldhen autoritetit kontraktues td giitha skicat, specifikimet dhe dokumenret
tj era te kontrates.

nevojshme per qellime te. konrrate.s,.sk lcal, specifikimet dhe dokumenter tjera qd ijep
k duhet te perdoren as nuk drrlhef t'l komunikbhen nje pate E.qete nga Koitraktues, pu
tetit kontraktues .

5 3 Autorite itetin per t'i leshuaf Konhaktuesit urdhra admlnistratlvo gg inkorpolojne atodokumente imer qe jane te nevojshmo per iiizetutirn te nbd td ioni.ut!, 0il" p",Kompenslm t td sai.

6 1 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe ne pi,rputhje me ecwine e punimevo, do ti jap qasje dhe aksesKontrakluesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit te oetyrave re piicaktu"L ire'tei"'rr.rrt.
te pdrgjithshme,

ate shflytdzimit, duhet te mirembaje 9d objekt tt vendosur ne dispozlclon te tij ne giendJe
nese kerkohet nga Autoriteti Kortrak es, ti kthej ato ne giencljen 

" 
tg" o.iginff" pu,

atds.

6. Kontraktuesi nuk do td kete te drejte t6 ndonje pagese per per-rnifesimet qe rezultojne nga puna e kryer mein iativen e tij.

negulloreve d i zakonet, urdhdrate apo ligjel
td ndiko-ine te realizimit td obligimeve telij me kontrate. Autorired korhaktues mund tajape
ndihmOn e ker me shpenzime te Kontraktuesit.



7 .2 NE bazE te dispozitave td ligleve dhe regullorerve mbi punen, Autoriteti Konh aktues do te beje te gjitha
perpjekjet e nevojshme per te lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe lejet e nevojJrme,
duke perfshte lejen e punds dhe lejet e qendrimit, per personelin, shdrbimet e te cileve Kontraktueii oire
Autoriteti konhaktues i konsideron td nevojshme, si rlhe lejet e q€ndrimit pgr famiUet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

8.1 Kontraktuesi duhet td veproje sipas urdluave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese
I(onfiaktuesi konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon pddej fusheveprimit te konhates, ai, duke
iu ekspozuar ddnimit per shkelje t€ konfates, do ta njoftojd autoritetin konffaktues pdr kfie duke i paraqltur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas prarimit te urdkit. lEkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezuliohet pdr
shkak td kdtij njoftimi.

8.2 Konfaktuesi duhet t'i respektoje dhe td veproje sipas t0 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Republiken e Kosoves dhe do te siguroje qe personeli i trj, te afttmit e tlre, dhe punetoret vendore ie tij
gjithashtu t'i respektojne dhe te veprojne sipas ketlre ligieve dhe rregulloreve.

8 3 I(ontraktuesi duhet t'i tmjtoje t€ gjitha dokurnentet dhe informatat e marra lidhur me konhaten si private
dhe konfidenciale. Pdrveq ne rastet kur kjo eshte e nevojshme pdr qdllime tg ekzekutimit td kontrates, ai nuk do
te publikoje ose shpalosd asnje detaj te konhates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontuaktues.

8.4 Nese Kontraktuesi eshte grup, perbeda e grupit nuk do E ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te
Autodtetit kontraktues.

8.5 Konfl'aktuesi do te siguroj se punet do td fillojne dhe te pdrfundojne brenda afatit td cakluar rene dakord n€
programin e bdrd sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakuesi do td siguroj qd te ditha punet qe ailajo do te bdje, si dhe riparimin e defekteve gjatd realizimit
le punimeve do te behen ne kohe dhe ne pdryuthje rrLe standaxdet, praKikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe per md teper me shkallen e aftdsisd dhe zellit, e cila do te pdtet nga nje kontrakrues i afte dhe me pervoje qe
ka ndermarr pune te ngjashme.

8,8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e rdedimit menjdherd pas fillimit te pun€s pe-r arsyet e m€poshtme:

a. ne qolie se pdr kryerjen e puneve pajisjel e rdnda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme, vinga,
kamiond t€ llojeve 1€ ndryshme, skela te larta, etj do te perdoren dhe

b. ne menyre qe te mos demtoje kalimtaret e raritit, objektit penettr, tr4fikun etJ,

8,9 Kontraktuesi do E jeti, pdrgjegles per sigurin€ e td glitha aktlvitet€yg ne vend punlm.

Neni 8

Neni 9

Oblisimet e Kontraktuesit

Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel lqg dhe td perdor pajisje te identifikuara nd iender e tij, per te kryer
pune ose personel tjeter dhe pajisje te aprowara nga menaxheri ipr.ojektit. Menaxhefl iprojektit do te aprovoj
gdo zevendesim te propozual td personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifittqgg g [)Te perkatese, ose
karakleristikat jand ne thelb te barabarta ose me td mire se ato te propozuara giate hndelit,

Neni 10 Sisuria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t"6, io me vone se dita e ngnshkimit te konhates, ftfnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigui pdr ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e siguise do te saktesohet n€ KVK. Siguria e
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit konffaktues per gfarddo humbjeje qg eshtd pasoJc ts

mosekzekutimit te plote dhe te duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontmktuesit.

10.2 Sigurimi do td vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 djLtd pas leshimit te Certifikates se Pranimit te Perkohshem.

i 0.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jetd ng formen e dhene ne pjesgn IV te kontrates.



Neni 1l P€rglegjdsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

111 Nga data e fillimit e deri sa td lgshohet Certifikata e I(orrigjimit td Defekteve, rreziqet e lendimeve
penonale, vdekja, dhe humbja ose demtimi i prones (perfshire, pa kufizirn, punet, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jane neziqet e Kontraktuesit dhe pronds se alert.

1 1.2 Kontuaktuesi duhet te siguroj nje sigulim nga dita fillimit te punimeve deri nd fund te periudh€s garantuese
td defekteve ne shumat e percakhrara ne KVK per ngjadet e meposhtme te cilat jane per shkak E reziqeve te
Konfaktuesit:

humbje ose demtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
humbje ose demtim i Pajisjeve;
humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
KontratEn: dhe

(d) d€mtim ose vdekje e pelsonelit te tij.

11.3 Kontralduesi brenda 15 diteve pas ndnshkrinit te kontratds duhet t'i datrgoje Autoritetit Kontraktues
policen dhe cetifikaten pdr sigurim qe ka per qdllim kompensimin e nevojshem pdr td siguluar humbjen apo
demet e pesuara.

11.4 Ne qoftd se kontraknresi nuk ofion njd sigurim td tili6 atdhere konfata do te konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesemar{a ne akivitetet e prokuimit perjo m6 pak se nje vit.

11.5 Ne qofte se ekzistojne arsye td mjaftueshme dhe binddse p€r zgiatjen e afatit te ofrimit te ceftifikates mbi
sigurim, Autoriteti Kontaktues mund te zgjasd afatin e caktuar per dorezimin e certifikatgs mbi sigurimin ose te
eliminoje sigurimin dhe te zbresd gmimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.I Brenda kohes se specifikuar ne KVK, konbalduesi do t'i dorezoje Menaxherit te Projektit nje program per
milatim. Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: mdnyr€n se si Kontraktuesi propozon ekzekutimn e
puneve, afatin kohor qe kerkohet per dorezim dhe rniratim te vizatimeve, metodat e p€rgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet te specifikuar.

12,2 Ndse menaxheri i projektit per me teper kerkon inodifikime ne programin e puneve ne kuaddr te puneve tg
konh-aktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd edl:re njehere programin dhe t'ia kthejd prape Menaxierit te
projektit. Konhaktuesi do te azhumoj Programin ne htervalejo mg shume se pedudha e percaktuar ne KVK.

12.3 Per 9do pakenaqesi apo mosmalreveshje nS lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje
argument me shkim Menaxherit te Proiektit,

le, shtese n loj ose te
ipa (tuara, s i gramin e
ne :esg pgr pasoje e
ate imlt.

Neni 13 Siguria nE vend punishte

13.1 Kontraktuesi do re ketd re drejten td [daloj qasjen rle vgnd-punishte pgr qdo person I clll nuk esht€ i
p€rfshird nd zbatimin e konhates, me perjashtim te pelsonave td autoflzuar nga Autorlteti Kontr4kruos,

i3.2 Konfaktuesi do te siguroje sigurind n€ vend-punishte gjate gjithe periudhds sd ekzekutlmit dhe do t€ jete
pergegies per te marre hapat e nevojshem, nd interes te punonjesve te tij, agienteve te Autodtefit Konraktues
dhe paleve te tleta, per td parardaluar'gdo hunbje ose aksidert i cili mutrd te lezultojg rga loye{a e purleve.

13.3 Kontrakiuesi do te marrd ti, giitha hapat e domosdoshme, per per&iegjdsine e tij dhe me shpenzimet e tij,
per td siguruar qe sftukturat dhe instalimet ekzistuerse mbrohen, mhen dhe mirdmbahen. Ai do te jete pdrgjegies
per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndriEimin, sigurine, skemen dhe pajisjet e siguise te cilat jane td nevojshme
per zbatimin e duhur te detyrave ose qe me arsye mun,l td kerkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te sigurojd qe punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnd hafikun ne,
lidhjet e komunikimit te tilla si rrugdt, hekuudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do te marre
parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rruget dhe aulomjetet.

\a)
(b)
(0,



14 2 Qdo mase te veQante te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose esht6 kerkuar nga Autoriteti
ffugeve, uave, do e bartet ne ipenzime te
Kontualduesi. Kon aktuesi duhet td njoftoj€
te ndgrmalTe para e kryej ato. Riparimet e

aterialeve apo pajisjeve do te jete ne shpenzime td

Neni 15 Tatimi

15 
.Kontraktuesi dshte pergiegies pdr re gjitha tatimet dhe deryrimet doganore ne pdlputhje me Ligjin eRe blik€s se Kosoves.

15 2 Te glitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane pedshir€ nd gmimin e kontraktuax.

l6 l Humbja o ddmtimi i Puneve ose Matedaleve qg do td pedshihen ne punet ne mes te Dates s6 fillimit dheng fund te peri hes se Koni&iimit te Defel(eve do ie neguiioh"t nga Kontraktuesi ne koston e Kontaktueslr
nese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet ekontraktu-esit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

Neni 17 Fillimi i punEve

Neni 18 Zgiatja e periudh€s se ekzgkutimlt

Neni 19 D€met e likuiduara

18 1 Kontaktuesi mund kerkoje zgjatje tit periudhrgs sd ekzgkutlmit ngse re6lizlrni i konhatds se tij vonohet,
ose pritet se do te vonoh p€r ndonjdrgn nga keto alsyei

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t,i plotesoje obligimst g v€ta sipas kontratds;b) Forca madhore te pgrkufizuara si nd Neni 38t

18. iteshKo per q ?,"r"Jfi:rfJlJl5ii:il"fl J,T,f 
"1,,1';*:#l?::f::ka drveq ter nderm.let Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakues,

il:,.^"^ i j"p a dithepefshirese ashtu qe td mund te ko;;;ltohet
KerKesa.

rerrospektive, ose ra infomojd Kontraktuesin qe,ur i eritfff$nT{::"$j';T,j:dnen)'reTrospcklivc 
ose

17.1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor te specifikuax ne KVK.

17.2 Kontrakntesi do td
k yhen ne pajtim me p til:"i?ffi:il 

ilT*:"J;liffi,iiii*ni? [Projektit, dhe do te plote t0 speclfikuar

19.1 Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraklues ne nolmen ditore t6 cekur nd KVK
pdr 9do dite qe Data e Pgrfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Pgrfundimit. Shuma totale e demeve te
likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e pdrca uar ne KVK. Autoriteti Konlralctues mund te zbres dgmet e
likuiduara nga pagesat per shkak td Kontraktuesi llagesa e demeve te likuiduara nuk do te nOitoi ne aetyrinet
e Kontraktuesit.

19. Nese Auto teti Kontraktues ka fituar te drejtdn e vler€s maksimale nd baze te nenit 19.1 ai mundet, pasi tanjo oje Kontrakiuesin:



(al
(b)
(c,

konfiskoj€ gara"ncind e realizimit; dhe / ose
t€ nder?rese kontraten; dhe
te hyje ne nje kontrate me nje pale ft hete
purumeve.

ne koston e I(ontraktuesit pdr oliimin e bilancit te

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Reglistli i punds

Origiina dhe cildsia e punimeve dho materialeve

20 1 Njii regjister i punds do te, pErveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te rnbaje td pakten infomaoionin e meposhtem:

kushtet e motit, nderprerjet e punds qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve

deklaratat e holldsishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cilesore te punes se bdre dhe lfunizimet e dordzuara
dhe te p dorura, te afta per tu konholluar nd vend-punishte dhe tg renddsishme ne llogaritjen e pagesave qe
duhetbe Kontraktuesit.

20.2 Shdnimet e bera nd re&jistrin e pun€s, si pune ne progres, duhet rc nenshlauhen nga Autoriteti Kontrak1ues

regiisftrar te dhenat apo deklaiatat kundershtuese. NEse Kontraktuesi deshton qe te nenshkruajg ose te paraqese
pikepamjet e tij brenda periudhes se lejuar, do te konsiderohet se Konhahuesi pajtohei me shenimet e
paraqitura ne regjister, Kontraktuesi mund te shqyfioje regjistrin e pungs ne qdo koh6 dhe mund, pa hcclur
dolQmentin, te bejd ose td marr nje kopje td shenimeve re cilat ai i koniideron te nevojshme pdr informiciomn e
t{.

20.3 Sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguoj€ Autodtetin Kontraktues me informacionin e duhur Der te
mbajtur regjistrin e punes ne mdnyrdn e duhur.

Neni 20

Neni 2l

2I r PuneL. kompo enlet dhe materialel do tejene ng pdrpurhje mo specifikimet. vizarimer, sondazhet, modeleL,
mostrat, strukturat he kerkesat tjera ne kontratd dhe do tg mbahen nb dispozicion te Autoritetit kontraktues oer
qellime idenrifikimi giare gjirhe periudhes sE reallzlmlt.

rit te kontrates, numrln e Lotit dhe yendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuaTa ne kerkesg duhet t6
cellifikohen nga autoriteti kontraktues se plotdsojnd ktlrkesat pdr kdw pranlm irara se td inkorporohen nE pune.

2 l.J Ldhe nese iane pranua-r IeknikishL materialer apo artikujt qe do te pdffshihen ng pu1te ose n. plodhimin e
komponenteve, ato mund te reflizohen dhe duhet te zevendesohen meinjdhere nga Kontrakuesl irdse ndon;e
kontrollim tjeter zbulon defeke ose gabime. Kontraktuesit mund t,i jepet munddsla l,i rip4roje dhe fi
permiresoje materialet dhe artikujt qe jane retuzuar, por kdto materiAie dho a.rttkuj do te'prafohen per
inkorpolim nd pune vetem nese jan€ riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Artorrteti Kontraktues do tg emeroj " MencLxherin e projektit", te cekur ne KVK, I pili do te jetd pergjegjgs
per mbikdqyrjen e ekzekutimit te pulldve gjatd tere kohds, duke filluar qe nga dita e pard e fillimit t0 puneve e
deri ne skadimin e periudhes garantuese t6 defekteve dhe pgr rapoftim tek Autoriteti Kontraktues.

22 2 Qe imi i mbik€qyrjes eshte te konfiolloje cildsine e puneve dhe cilesine e materialeve td perdorura ne
pajtim me specifikimet teknike te rena dakord.

22,3 Konfaktuesi do te siguroje qe kompondntdt dhe materialet te dorezohen ne kohd ne vend pdr ti lejuar
autoritetit kontuaktues qe te vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotdsisht vdshdresite qd mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese
ndonje a$ye pdr vonese ne pdnnbushjen e deryrave.

22.4 Autoriteti konfiaktues do € ketd te drejte, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t€ inspektoje, konholloje, mase
dhe testojd komponentet, materialet, dhe mjeshterind, dhe te kontrolloje progresin e pergatitjes, fabrikimit apo



prodhimit te gfaredo adikulli qe pdrgatitel, fabrikohet ose prodhohet per oliimin e sipas konfatds, ne mdnyr.e qe
eria kane cilesing dhe sasine e kerkuar. Kjo do tg behet ne

specifikohet ne konhate.

22 5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontrakues do ta qjoftojat Kontraktuesin
ose do te miratojd certifikimin e procedures lidhur mc kgte.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nJe
deklarate per pikepamjet e lij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngrrl.;", ,. mosmarreveshjes s6 ti1e. Autoriteti

te njejtat ku;hte dhe rrethana, ose
ket. Te gjitha raportet e testimit do
lesreve pa vonese !e Kontraktuesi,

Rezultatet e ri-testimit do te jene pdrfundimtare. Kostoja e d-testimit do te bartet ngi pala piki:pamja e G cilit
deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.

23,2.Ndse Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeye apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ailajo do t,i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj paso;at.

23 3 Nese palet ne kontrate vlergsojne se ndefiimet substanciale te puneve jane bere te nevojshme per shkak tegabimeve te tilla ose te pdlashtimeve te cilat substancialisht ;dikojn! ne gmimin e kontratds, atEhere
Menalfef i Projektit ne bashk€punim me autoritetin konfiaktues do te Lonigjojne dhe kompensojnd situaten
sipas Ligjit te Prokurimin publik,

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do te bdhen nd HuIo.

24 2 Pagesat do le ffegullohen per zbritje pdr pagesat paradhdnle dho tl! mbqjtjes. Auroriteti Konraidues duhet te pagua,Kontmkue a 30 ditdve nga data 9do ce Auioritetj
Kontraktue
lnteresj do interes pdr pggese m vonese ardhshme.

rregulluar s 
gfd' dgri nd datgn ku pagesa vonese' e

24J Anilrujr e Puneve per r cirar.nuk eshre dhenc norme Bpo qmim nuk do rg paguhen nga Autoriteri
Kontraktues dhe do te konside hen r€ mbuluar.a nga normat dho gmimet tjera nE Kontrjtel'.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatuds se leshuar nga Konbaktugsi do td b€hen nd llogarine bfirkare te

Neni 23 Paralaimerim i hersh€m

N€ni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

26 1 Autoriteli Kontraktues do 16 bejd pagesd paradhdnie Kontraktuesit te shumave te pdrcaktuara nd KVK nga data e
caktuar ne KVK kund€r dispozites nga Kontraktuesi i nje Garangioni te Pakushtezuar Bankar ne nid forme td

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per ndeftim, installm, testim, dhe puner e
komisioneve qe duhet te kyhet nga ana e Kontraktuesit. Paramisa dhe parallogaria pitrdoret per te ogariturgmimin l(ontrates Kontraktuesi do td paguhet pel sasind e punes se kryer ne normdn e paramase-s cthe
Parallog ise per gdo atikull.

25 2 Ne rast le kontrates paushalld, Pdrshkrimi i Akti,iitetit duhet te permbaj aldivitetet me gmim per pundt e
kryera nga ana e Kon aktuesit. Pershkrimi i Aktivitetit perdoret per moniiorim dhe konft;ll re'kryerjes se
aktiviteteve ne baze te te cilave Kontraktuesi do te paguhir. Nese page pdr Materiale nd vend punim do tE
behet veg e veg, Kontraktuesi do te hegoj shpdrndaden e Materialeve ne end punim veemas nd p6rshkimin e
Ahiviletil.



furnizim td kopjeve td faturave ose dokumenteve $ Uera per

s,

27.1 Shuma, e spec ga gdo pagese e Konfiakluesit deri nd perfllndim e tere tePuneve. Kjo shume j l0% i vleres totale te kontrates origjinale. Konftaktuesimund te zevendesoj bankar,,me kerkese,,.

27 2 shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes o te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates sellogarisd perfundimtare te referuar ne Nenin 2

Neni 27 Mbajtja e ParasE

Neni 28 Vertetimet e pagesis

Neni 29 Llogaritja perfundimtare

28 1 Kontralcuesi do t'i dorezoje Mena-xherit te proj tit raportet mujore te gmrmeve t6 vleresuaxa tg puneve t6perfunduara me minus shum€n kumulative te vefie r e pare.

28 2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje pundn e kryer td kontraktuesrt per te veftetuar cildsine e punds dhevefteton shumen qe duhet t,i paguhet kontmktuesit.

28,3 Vlera e punes se kryer do te pdrcakohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punes se perfunduar pedshin;

a) Ne rastin e Kontratds se Paramases dhe I'arallogarise, vlerdn e sasise se punes nd paxamase dheParallogari qe eshte pdrfunduar; os9
b) Ne 

^rast 
te kontrates paush rd, vrera I punes 6g okzgkutuaf do t€ pdrb€j vlerdn e aktiviteteve tepertunduara ne pershtrimin Aktivltetit.

28.5 Vlera e punes se pedunduar perfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

29 2 Brenda 30 diteve pas pranimit td draft-deklarates se llogarls€ perfuldimtaro dhe te giithd informacionit tekdrkuar n€ menyre te arsyeshme per verifikimin e sa.J, v"enaxirdri'l projektrJ do r! ftrgarrre d;kl"r"te" 
"llogaris€ pdrfundimtaxe, e cila percaldon:

a) et ti pe ; dheb) parapr Kontraktues dhe i te gjitha shumave
es sipi n€se ka, nga Autoriteii Kontrak es
tek At sig mund tejete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do td leshoje te autoriteti te pddaqesuesi i tij i autorizuar, dhe teKonhaktuesi, deklaraten e [ogarisd pdrfundimtaxe qe perh,ndimtare pe, ie 
"ilen 

duhei pag;uar
Kontrakuesi ne bazd te kontrates. Autoriteti konft;k suesi i tij i autorizuar dhe Kontrakruesr



30.I Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijirn:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje re nje piese te vend ndertimit data e posedimit e specifikuar ne(0, 
Y:j:ll::' i projekrir urdhdron shryrje pa dhend osari ne(vizatimet, ,p."iitu.tonfi uJo ";'.T-:: "'::.1:-t]ogafl 

per kete, ose vonohet apo nuk i je skicat
caktuar si ne kontratr. 

,r) upo udhezimet e duhura per kye4en e pungve td kontralduara ne tatin e

e t,i zbuloje ose kryeje testet ne punen perfundimtare, e

et komunale ose Autoriteti Konfaktues shkaktojne

(0 Menaxheri i projektit oakonhates. arsye te justifikuar vonohet ne ldshimin e vefietinit pdr pembushje te

30.2 Nc,se nje nglarje e tille ndodh, atehere Cmimi i Konfatds do te rregullohet po ashtu.
PRANIMI DI{E PENC.MC.TESTE ITBI DEFEKTET

Neni 30 Sh l€qet per kompensim

Neni 3I Parimet e pergiithshme

Neri 32 Testet per perfundimin

Neni J3 Pranimi i p€rkohsh€m

oriteti Kontraktu
gesa e kontaktu animit te pcrkohshem ose final do te
pakten 30 diteve f'ili:tu o" verifikimin me kusht qe

iii,.:ln:l'l"il"f,,t#":fi:, 1^.'l^,: : jene kryer-verirr,kimer dhe,resrer e cakruara ne shpenzime re
re lrla mund re fillojne. re nJon e Autoritelin KonrraktL,es p.r dalen ne te.ire" *rinr,iri'jii',.*",
32.2 Punet te cilat nuk pl
kontraktuesiose te ripaio katerohen dhe rinddrtohen nga
tc duhur ne shpenzime r' he ryo do te behet pas nioftimit

mund te aplikojd, duke njoftuar A
treretse rs'aite-#,;;il:i':?:: ktues, pdt 

re
toriteti r<ontra#i.1.,...H1?;ffi raktuesit,

plikacionit rm

a) certifikater e praoim.t gf
hre e pershratlhme, re
e pe.n;nauu. funei,ne h,

td

'' fJ:lff;i:,ilifil#i-ifil#;:i;;;f,.:,j,,,1:,$;],:;;:..'nkuar veprrm,n re ci,in sipas

33.4 Pas t
mate ale ,e si i gmonton dhe i heq e dhe
nOonie r t'^ me realizimin e konrar h--s
konrrard. sh im td gjendjes sd vend ;il;



34 1 Kontr tuesi do te jete perglegjes pdr menjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndo{e pjese te puneve te
cilat nLmd shfaqen apo shfaqen gjafe periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshme i
Kontak1uesit; dhe / ose

b) gdo vepdm apo mosveprim i Konhaktuesit giate periudhes se defekteve,

a do me shpejt te jete e mundur,
e Pe et do te filloj nga data kur
Pdr ntrata mundeson pranim teyazh ve e cila eshte ndikuar nga

nderrimi apo dnovim.

dem brenda afatit kohor td percaktuar ne njoftim, autori

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter pdr kyerjen e punimeve, nd *ezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do td zbritet nga pagesat e

. . plitura ose nga garancite qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy; oseb) te nderprese kontuaten.

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjehere ose, pasi eshte arritur, nuk eshte negj€ndje qe te mane masat e nevojshme, autoriteti konhaktues ose Menaxheri iprojektit mund te'kryejnd punen
nd kuuiz te Konfiakuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhei te informoje sa mJrrrp.iiqe tejete e mundur Kon[a]duesin per veprimin e marre.

pergjegjdsisd se defekteve do te filroje ne dat€n e pranimit ?r'Jr:itJ*ih "j" 
do t€ jete 365 ditd Periudha e

Neni 34 Pergjegjisia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

Neni 36 Sh kelja e kontratds

36.1 Pala ka shkele kontratdn nese nuk arrin t€ shlyejd ndonjd nga obtigimet e veta me konhate.

36.2 NE rastet kur ndodh njE shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) ddmet; dhe/ose
b) nddrpreden e kontrates.

36.3 Perveg masave te siperpemendura, mund td jepen ddmshp€rblime. Ato mund td jene:

35 1 Pas skadimit te pe udhes se garancise oso, nd rastet kul r.u me teper se njd periudhe, pas skadimit te
giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t,i
imtar, me qle- kopje Autoritetit konfiakrues, duke cekur
e 1ij sipas kontrates dhe ne menyre td tille qd autoriteti

g pr:uimit do tg li,shohet nga autoriteti kontraktues
ose manj€herg pasl flparlmei eventuale qd jan€ k€rkuar
jetd i kdnaqur autoriteti kontrahug!.

35 2 Pundt nuk do te konsiderohen sejan€ realizuar plotEsisht derisa tgjete ndnshkruar cedifikata pdrfundimtare
e, pranimit nga Menaxheri i projektet dhe re jete dorezuar tek autorltetl kontraktUes, o njfl kopie tet
Konhaktuesi.

35,3 Pa maffe parasysh leshimin e cerrifikates perfundimtare, Konhaktuesi dhe aut
mbeten te detyruar pdr plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrates para
pdrfundimtare te pranimit dhe te cilat kane mbetur ft parc;Iizuan ne koheu
perfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve te tiila do te percaktohen duke lq referuar dispozitave
te kontrates.

SHKEL,IA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA



deme td pergjithshme; ose
deme td likuidueshme.

36 4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave te parapara ng ketg nen do
td zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga
sisuria

Neni 37 ShkEputja e kontra€s

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig perdoret keru mendohet ne gn'egullimet industrialg, gnegullinet civilo, luftdrat,
eksplodimet, termeti, zjaret, vershimet, epidemite etj e shlgktuar jo mo fajtn apo neglizhimin e paldve
konrralduese, e paparashikueshme dhejashte konffollit te paleve kcntraktuese.

38,2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qe percakon Forc€n Madhore dhe kjo i ben te pamundur
punemaffesit kryerjen e obligimeve dhe pergjegj€sive td parapara me konfiatd, pun€manHri sa me shpejte qe
eshte e mundur duhet t'i siguroje punedhdnesit nje deklaratd me shkim me te dhenat e plotq lldhur me ngjarjen.
Ne kete rast aplikohen dispozitat si ne vijim:

i. Obligimet dhe pdrgjegj€sitd e konhaktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i munddsise
objektive sd pdrmbushjes sd tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe ne lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparinin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera td ngtashme i bart kontraktuerji.

iii. Brenda pesembddhjetd 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qe pdrcakton Forcdn Madhore,
Menaxheri i Projektit n€ bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje ie gjitha
punet e pedunduara ne mgnyrd qe Artoriteti Kontrakfues ta paguajd kontraktuesin,

iv. Afati pdr pgrmbushje td obligimeve uga Kortraktucsi te detyrimeve td kontrates mund te zgjatet
edhe pdr njd periudhe pdr aq sa ka zgjatur periudha e pezullitrit.

v. Nd qolle se kontuaktuesi per nje kohd tij gjatd eshte berd i pa aft6, pEr shkak te Forces Madhore,
per t'i kyer obligimet dhe pergjegiesirc e parapara me konffate, Autoriteti Kontraktues brenda
shtate 7 dite mund ta njoftojd me shkrim kontraktuesin pdr nderyrerjen e konFates.

ht

37.1 Autoriteti KontuaLtues ose Kontraktuesi mund td shkepus Konhaten ne qofte se pala tjeter shkakton nje
shkeije themelore t€ Konfates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijnd, por nuk do td kufizohet ne:

a. Kontraktuesi nddrprend punen per 15 dite resht pa qene e perfshir€ kjo nd€rprerje ne progranrn e
punes si dhe pa autorizim t6 menaxherit te projekit;

b Menaxheri i projektit urdlleron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nderprese apo pezulloje
aktivitetin e puneve te kontralduara per me shume se 15 dite pune; ose marreveshjet e anitura mbi
pagesat pdr shl€k te kontralduesit per kosto td voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nE likuidim tjetdr nga rindertimi ose
shkr irj a;

d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh
nga data e cefiifikates sd Menaxherit te projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos konigjimi i defekteve eshtd shkelje e konffates dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i konigjoj brenda 30 diteve tg percaktuara nga ana e Menaxherit te projektit;

f Kontraktuesi vonohet ne pdrmbushjen e kontrat€s per numrin e diteve per te cilat shuma minimale e
demeve te likuiduara mund te paguhet.

37 3 Kur pala tjeter konfiaktuese bdn shkelje td kontraEs per ras& te tjera nga ato te parapaxa me Nenin 3?.2,
Menaxheri i Projekit do te vlelesoje nese sbkelja mateliale e konffates paraqet baze per shkepuue te konhates.

37.4 Ndse pel shkak te fajit te pales sd tretg krijohen nothana emergjent€ objektive dhe kjo e perrgon
p€tmbushjen e detyrimeve td kontrales, Menaxheri I Projekttt me pdlqimin e Kontraktuesi do te perfundoj

atd nd njd gjendje td mire. Mena-\heri i Projektit duhet td pEguaje kontraktuesin pdr puneJ e kryera den ne
momentin e marjes se njoftimit me shkim per nderprerje,

37.5 N€ qofti; se konfiata shkeputet, Kontraktuesi do tg nderpros punen menjgherg, do tg siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga pertundimi i perludhds se nloftimlt,



terialq te konhates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
materialet e porositura duke i
re shkreses ne ljald dhe minus
shtese te likuidimit nuk do te

kontraktuesir, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Atrlt"T$1"itff;"t-"#rin 
ndonje pagese si borxh ndaj

39 2 Nese kontuata ndel?ritet per slkak te interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te
ldshoj njei ce se
se pajisjeve, 

re
uesit per mbr ve

Neni 40 Prona

40 ,1 e gjitha materialet dhe pajisjet e ndeftimit ne vend punim, Impiantet, punet e perkohshme, dhe punet dote k siderohen tg jene prone e Autoritetit Konhaktue; nese, Kontrata nderpdtet per shkak te gabimit tgKontraktuesit.

Neni 39

Neni 41

Pagesa pas shkeputjes sd lkontratds

Lirimi nga Ekzekutimi

ga shpefthimi i lutt€s apo ndonjd rasti tjeter jasht€
naxheri I projektit do te vefietoj kete. Kontraktuesr
me shpejt qe eshte e mundur p pranimit te kdtij

mit te tij dhe p6r punet e kryera d pas per te cilat

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgiidhja miqdsore e mosmarr€yeshiev€

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrev€shjeve me procedurg glyqUsore

43,1 Ndse nuk mund td a[ihet zgjidirje brenda 30 ditesh nga fillimi i proceduds mlqdsoro per zgjidhje te
mosmaffeveshjes, secila pale mund te kerkojd:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK,

43 2 Pamnenshkrimit te konfiates palgt duhet te vendosin per mdnyren e zgjidhjes se mosmandveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KVI( n€ vlim do te plotesojne
mbizolerojnd rnbi ato te KPK.

KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates; 634-21-1721 -5-l-11C350

dhe/ose ndlyshojne KPK. Sa here qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do te

Pershkrinri i nenit

Ligli i zbarueshem
dhe gluha

2.1 Ligjet e Kosoves qd jane ne tuqi do te zbatohen per te gjitha gdshtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t6 jete giykata
pdlkatese ne Prishtind.

2.2 Cjuha e perdorur do td jetc

Sigur ia e ekzekutimit
r0.I Shume e sigurise se elsekutimit dshte 59.999.99 EUR.

Pelgjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontlaktuesit

11.2 Shuma minimale e sigulinit do te jete;

(a) Per humbje ose demtim te Pundve, Inpianteve dhe Materialeve

(b)

140 % Obligin i Pune pryesil

humbje ose demtim i Pajisjeve humbje ose demtim ipronds
(perveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje
me Kontratgn | 0A % Obligin i Pune pryesit

dEmtirn personal ose vdekje:

i, te pungtorgvg te l(onnaktuesit: Persiesiesi e punekrvesit

Sisurfmet [e pune le te Dunesqareye

(c-)

ll. t€ personave te
Itelll mbl sisurlmh spqnishles dhs Lipriit rnbi
Si{urlmet ne pune te le punesuarevo

Programi 12.l Kontraktuesi do ta dorezoj per aproylm Plogtamin pel Punet brenda J
diteve nga data e Nenshkr.lmit te kontrates,

12.2 Periudha pdl Programin e azhur.nuar esht€ 70 dite

Fillimi i puneve t7.l Data e flllitnit do tC iete nte jehere me te pranuar te yendepunishtes

17 .2 I)ata c p€rfirndimit e td giitha Puneve ilo ft iete projekti eshle h e tieqar
dlte putrimet do te realizohen konJbrm sigurinril te nteteve buxhe.lore per
vrb . Ne vitin 2021 100.000.00 euro , Ne vititr 2022. vlera 40i0.000.00
eulo dhe ne vitin 2023 , vlera .99.999,99 C

Demel e likuiduara 19. I Demet e likuiduara pdr te gjitha Punetjand 0.025 o% ngo vlere a teresishme
e kontrqtes pet dit1.

Shuma maksimale e deneve te likuiduara per te gjitha Puner eshte e
qmimit final 16 Kolltrates



Mena"rheri i projektit eshte

Nga njesia kerkuese Zyrtari qutorizues z. Lorenc Marleku

Shuma e parapagimit eshte: 0.00 EUR

Mbajtja e Parasd Shuma e 
_parave te mbajtura eshte: /0 ok nga era kontrater; ,

!?rka:e:isht 
59 999.99 € per periudhen g.rrnr;i" pr;"2 ;;;;;#"omprqnimit te perkoheshem teknik

Data e posedimit te vend Dunimit do te jete dite pasnenshkJimit te konhates-

Pedudha garantuese e defekteve eshte 24 muai.

iii-+!qji{?ii 
j: 

111,i.t":,ri"v,'""..,:ffi 

"#fnfr 

ljil fJ: fj#i"l##:
PtJneve, eshlj [shdno perqindjen|.

ZgSidhja e
mosmarfeveshjeve
me procedure
gJyqesore



ASI]AIXIMI I RRUGIIVD I ND FSIIA'I'IN DRDSNIK

KRYESORE 1 SIPAS SITUACIONITTE RRUGEVETE SPECIFIKUAR NE PROIEKT (PJESA

GRAFIKE )

1, PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES

ASFALTIM] I RRUGES KRYESORE I NE DRESNIK

Te gjitha punot ne pclpulhJe n1e n01mat tcl(nike dhc standardct Europiane dhe Eurokodit , Kompania pune kryesc ashte pelgiegjdse
pcr ti mafle u]asat mbloJtesc dhe te siglrroj punishlen )re mjetel sinjalizucsc para f'11limit te punct, negjithd zonen ku do te zhvilloj
akivitet e saj Cdo dsntim le instalimevc nentolcole leqytetaNe ishtd e obiiguar ti ktheje ne &lendjs te meparshmc me kosto H veten
financiare

PIJNI]T PlTRAPIL{KI

ll

Mobilizirrj inderrmajes per al<tivitet,velldosia e shcnjavc pcf
sigufirn te kotnunikacionil pet al(tivitel te l)unes ne rrugc!l1e

bashkpurlirn me menaxherin e plolekit.Te clhenat .L:1900 ln
; b:5 5 nr ; Trotual 1xl 5Um , kanal per ujerat ahoslefil( I m
ne le dy anet ht ka leshesa. [,Log ]n'

t11 1,900 00 0.l0 190 00

12

Puremarresi eshte i detyruaf qc para fillirnit td pullirneve te bij
rfothimin e punishtcs, tj montoj barakat momtazhe (kontejrler)
pel purletorel dl]e per orgarlin mbikqyrcs I'as perfurdiLrit t6

punimeve te nje.ltat duhet te laigohen dhc te trehet paslirni i

"br,lci dhc .r.t(t i r.eln oo.icl t.. n( i.e5i,

KOlnplct 1.00 10 00 r 0.00

L3

Shenimi i trasese. si dhc percjellia e punimeve &jcodczike giare
elcekutimit dlrke I tl a.liuar cdhe clgrnents purcjellesc te lllrggs
si : Kyqja e rrugave dytesore, inrcrseprimi (klyqczirni) ne baze
te projelftir zbatues,ne matjct gjeodczike tC pijrfshihen te gjitha
pr" ]ct c pelmendura Llc kushlet e pcrgjithshln€ dhe teknike,l_log
ne tnL

ltl r,s00.00 020 380 00

Gilthseir Pos I 580.00
2 PASTRIMI DIIE DENIOLINII T]IRDNIT

2,7

Pasfirni I terenit largilnj idrLujcve,shkullct dhe rrethojave Ine
Lela xhernborc dhe rnbetlrrinat apo fiescndct tiera td ngutta qq
e pergojnd gjale elcekutimil te frugcs Pastrilnl ityrc bdhet
nornal rne drejtinin c nuges mc gielesi te pelcaktuar mc
projek sipas profiliL telthore si dhe largimin .j tyre ne depotin
me Le alErt, Nc ketc pozicion peflshihet ed]rc dcmolimi I

rethojave dhe klhirnin ne gjendje tc mepa|shme pas polfundrmlt
te purimeve. Llog.nc rn'?.

l'l'l 1,900.00 0.s0 950.00

22

Dislokinri i inliastuhures nentoksore (ujesjelles, kanalizinli.
instalilnct rryr1cs. instalimet telefonisc dLrc internetit), ne

tlasen e nugcs ku zhvillohen puninet c ffuges, zhvendosja e

lyfc j ashla rruges n e kool diniln mc institucion et petgiegi esc si
KEDS . P'fT , ujdsjellEsin rajonal. Ne rast tc demtimit eventual
nga pakujdcsia OE eshte i obliguar r1C alat sa ne te shl(urt ri
filoperoj deolet ne l(osto lc vcte buxhctorc nc menyrg qe

verdabnimet perfeth rrugas e cila do tC ndefroltct te tno!
mbesil pa slrtr birncl kollurLalc LLog ne n' me d Riitha
shpenzirnet Vdfejtje I Ky pozicion aplikohet kur pflraqitct
novoja e dislokimit td inflastul(turEs pir inplementim ti
projektit

m' 1,900.00 050 950 00



23
Pastrimi,zhbllokimi dhe mirdmbajtja e leshesave ekzstuese

rjore ne aks:n e rruges ne le dy anet e fruges
m' 1,900 00 0 10 190.00

Gjithse : Pos 2 2,090.00

3 PI]NINIET TOI(ESORE

Germimi dhe I{apja e kanalit te kategolise III-IV ,deri ne thellesine dhe me giedsi $ nevojshme p6l pune duke percjelld td &iitha

pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit € dizajnuar ne prolilin gjatdsore dhe Erthore

Nd kete pozicion pdrfshihet edhe hapja e kanaleve anesofe , germimi dlre vendosja e leshesave (tombinave) dhe elementet tjera

percjellese e pdrcalduar ne projekt sipas kushteve tel<nike dhe pergjithshme , si dhe detaleve leknike . l'le gmim pdrfshihet edhe

ngjeshja rre cihnder btetkoce (papuqe vibruese) te pjeseve anesore dhe puni[ri iskafpaEs DheLrt i teper bartet ne deponin me te

aftr'r cleri 5.0km largesi Vtejtje: Sigurirnin nga

3l Punet me makineri (90%) m3 4,600.00 0.80 3,680.00

lunet me dore (10%) m3 600.00 0.80 480.00

punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtEsise terfiore dhe gia€sore e rugeve sipas

detaleve teknike € perfshila ne projekt

1.2 Pianifikimi dhe punimi i bMamentit te rruges m3 1,350 00 0.20 270,00

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimj) i mc cilinder vibrues me peshd 12t deri nd Ms:500kg/cm2 re te girtha pjeset e trasese

k! eshte bere germimi.

1.3

Plotesimi , mbushja dhe Nivelizimin e trases se ruges me

baftje te dheut te zgjedhur deri ne plotdsinir e kitereve td

ngjeshj€s sipas kritereve teknike te specifikuar nd pershkimin

teknik te projeldit.

m3 1,15 0.00 0.5 0 675.00

F;njni I planumit dhe bankinave te rruges dhe trotuar,Te me bafije te materialit shtxi4e , ffafshlm dhe ngjeshj e me cilinder v ibrues 18

tone sipas kushteve pergirthshme dhe teknike te specifikuar ne pfojeq,-
34 Punimi i planumit dhe bankinave m3 285.00 4.00 1,140.00

Gjiths( :j: Pos 3 6,245.00

PUNIMET E NIBUSHJtrS ( TANIPONI)
orr nga guril tg thyel fraksion 0-63 mm, me trashesi td shtresos

F20 cm te cila i ploteson kushtet e parapara pdf tampon si dhe n&ieshja e tij me cilinder vibrues deri sa td filohet moduli i ngjeshjes

Mv:600 kglcm2 . Sqarim : Pas p€rtundimit te kesaj shtrese kompani pundkryese eshtd € obliguar ta shqyfioj testir moduli te

ngjeshjes dhe ta prezontoj tek menaxheri kontratds.

4.1
Fumizimi dhe purin'u ishtreses rruggve me gurg tg tl|yer

fraksion 0-63 mm
rnJ 3,900.00 4.00 15,600.00

fit le Lhter fraksion 0-l l.5mm. me rashesi le

shtreses Fl0 cm , td cila i p otdson kushtet e palaPara Pdf ianPon si dho nivellziml dhe lrBeshja pel flqterialin e bankinave ne !e dy

anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4%,ngloshja bghet me cilindervibrues derl sate fitohet moduli ingjesh,ies Mv=800

kglcm2 . iqarirn I pas pertundimit re kdsaj shtrese kompanl pungkryese Sshtg c obligual ta shqytoi lestln moduli td ngigshies dhe ta

Drezentoi tek menaxhefi konirates.

42
Fumizimi dhe punimi i shtreses nlgeve me gutg td ihyer

fraksion 0-3 L5 mm
ml 2,600.00 ,l 50 11,?00.00

Gjlths ej: Pos 4 2?,300.00

5
PUNINIET E LTSHESAW (TONIBINAVE) DHE KANALEVE
I F HAPTIRA

ffini I leshesave , pjeseve kaluese dhe kanaleve td mbyllura nd disa pjesg te tru8ds siPas detaigve ig dhdns rle projekt , Ne gmim

esht6 lLogaritur hapja e kanalir dhe vendosja e reds, l'umizimi dhe vendosja e gypif awuar, duke duke prdrtshird edhe koken h]'rese

dhe dale;e te lesheses nga beron armej a sipas detalir ftlcrik te prezentuar ne prcj ekl llog nd m' me tg giiihfl shpenzimet

51 Leshes O 600mm deri l0 m gjatesi m' 40.00 50.00 2.000.00

Punimi i kanalit te hapur atmosferik per kullimln e uj€rave

atmosferik nga skaJpate dhe ldshesat me lartesi dhe gieresl te

ndryshueshme konform konfigulacionit te terenit,te paraqitura

nd , profilet terthore dhe gjatesore per secilen stacionazh
l11l 1,900.00 0.80 1,520.00

r lruxr,wr e vrBIsrRUKruREs ASFALTIT DHE BEroNL l I ""tn'i'' 
to" 3,520.00



ol

l'\unizini dhe puninri i shheses se biloagreBaiit: 0-

22CS mnr l]lc t|ashesi F8,0i-m si dl'rc stcrpikjeD nle c Lrlzion

0 5 kg/m2 nc hapsiral c prcgadilurl p,jr shlfirnin e l)ilorlgrcgatit

, hapsira ku cshtc vendosrLf k)lcklofi ahnoslljfil(, si dhc lidhjct
me ujdmblcdhEs,r dhe leshese Vcfcjlje :Tc

nirrcn most|at ne vcnd dhe te behet Al DSTI -M]]l ODA
MARSH,\LL nlz 10,500 00 700 71,500 00

Furnizirni, lransporti dhe prLnimi i aslalt betonit nga lnalcriali i

nietrojlsherr AII I lS n1e niNhesi t. 4,0cln si dhe sterpii(icn mc

emrlsion 0.1-0.2 lcg/rr2 nc ter hapsirclr c rrfgos pala shtrilrjt te

asl'alL hclonit Vcieitic r'fi nlireu mostfatllevcnd dIe te

b.l.eLAllJtL-\ll li ,Lr \ \4 \l{(Hn T l
m2 r u,500 00 550 57.?50 00

6.3

FLLInizilnr, haispofti ,punirnii dhe niveliziur I kokave le

p!setave Ine shhesen fillalc ti asiallil., koka perfbrcohen me

betou almc . irlL(astfohel unaza nelalike, si clhe vendosja c

kapakul nga glza 401- . Qrrirri l(ali(ulohel nF |n Le rfugcvc te

asfahuara nt t,q00 00 1.00 1,900.00

Gjithscj: Pos 6 133.15{J.00

l SI^'.Ir\LIZINII IIORTZON'I'.\I - DIII] YIiti'II](AT,

7l Furnizini dhe vendosja (pcfl.\hirc lc gjilha opcraoiLrnct c

vendosjcs) c shenjuvc(tabelave) !,eftil(ale sipas slandarlevc
cope 10.00 30 00 300 00

1,2

Furnizini dhc shcnjczinli i rru8es nre viia le bardha rrc ng-lre
dy komponcrLc ' Tcrm.rplastike' le plota (glercsia

l2crr) Trashcsla c Iijes eshle 3 nrn dhc vendosja cllrhct tc

behcL rre rralcin adcLrtratc te tipit l.lxlruder, 1.900 00 080 1,520 00

IrLunizirni dhc shcnjezlnri i ruBes nre rtja te baldha tne lrgtyd
dykourporcntc'TcrnroplasLikc" le nderFrera(l+6+l m, me

giolsi l2 cln) l rashesia c vijcs cshtc I nrnr dhe v€rdosja duLlct

tc bchct Ine nakin adcl(uaLc tc llpit llxtrudgf,
11 1,900 00 100 1,900 00

Cj rthsej: Pos 8 3.720.{J0

REKAPITULIMI . I ASFALTIT TE BBUGES KR}'ESORE 1 FSHATIN

t PUNEr l4n4I[4xE s80.00

2 PASTRIMI DHE DEMOIIMI TERENIT 7,O9O.OO

3 PUI{IMET TOKESORP 6,2.15.00

4 PUNIMET lE MBUSHJES ( TAMPONIJ 2 7.300.00

ti PUNIMET I LESHESAVE (TOMBINAVEJ DHE KANAI,EVE TE HAPURA 3,5 2 0.0 0

t5 PUNIMET E MBISTRIUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 13 3,15 0.0 0

'7 SINJALIZIMI H ORIZON'I'AL DHE VERTIKAL 3,720.0 0

TOTALI ME TVSH 176,60 5.00

ASFAL'rIlVlI I RRUGIIS I(RYESORL I - DHE rtKSI I DIIE 2 NE DRESNIIK

1, PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES KRYESORE 1 'AKSI 1 SIPAS S TUACION IT TE

GRAFIKE )

SPIECIFJKUT,R NE PROIEKT (PJEsA

Nr, r endor Ptrshlil i|lri i pozrcroncv. Nji\ir I Sr.it
( mimi njd6i | ( mimi t')tal me

t€) | TVSII r€l



Te giitha punet ne perputhje me normal teknike dhcstandardet Europiane dhe Eurol(odit , Kompania pund kry"s" .r-_hre pe.g1"ge."
per fi male masat mbrojtese dlie te siguloj punishten me njetet sinjalizuese para fillimit td punet, negjithe zonen tu do te zhvilloj
aktivitet e saj. qdo ddmtim tb instalimeve ndntoksore teqltetarv€ eshte e obliguar ti ktheje ne gjendje td meparshme me kosro te veten
finarciale

r lru rI, I rAr{ArfiAriE

ti

Mobjlizimi i ndermajes per aktivitet,vendosja e shenjave per
sigulim te komunikacionit per aldivitet te punes n9 rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektit Te dhenat :L=170m, ;
b:4 5 m' ; kanal per ujerat atmosferik lm ne te dy andt ku ka
leshesa Llog m

m 170.00 0.10 17.00

t2

Punemanesi eshtd i detyrxar qe pala fillimit td punimeve E bej
lrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe (kontejner)
per punetoret dhe per organin mbikqyres. pas pel.fundimit te
punimeve te njejtat duhet te largohen dhe td behet pastrimi i
objeklir dhe Iereni,flelh objektil ne Ldrcsi.

konplet 1.00 20.00 20.00

1.3

Shenimi i trasesd, si dhe percjelLja e punimeve gjeodezike gjatd
ekzekutimit duke i trajtuar edhe elemente pefcjellese te rruges
si : Kyqia e mgeve d)4dsore , interseptimi (krlqezimi) re baze
te projektit zbatues,ne matjet gjeodezike re perfshihen td gjitha
punel e pemendura ne kushtet e pergjithshme dhe Leknike,Llog
ng ml

m 170 00 0.3 0 51.00

Giithsei: Pos I 88.00
2 PASTRIMI DIIE DEMOLIMI TERENIT

2.7

Pastrimi I terenit largimi i drunjeve,shkuret dhe rrethojave me
tela xhembore dhe mbeturinat apo gjdsendet tjera td nguda qd
e pengojne giatd ekzekutimit te nuges. pastrimj I tyrc behet
normal me drejtimin e lauges me gjergsi E pgrcakuar me
projekt sipas profiiit teithore si dhe lartimln e tyre nd deponin
me rd alerl.. Ne kere pozic:on perf"hihet edhc demolini I
rethojave dhe kthimin ne giendje te meparshme pas perfundimjt
€ Dunimeve. Lloe.ne mr.

m' 170.00 0.5 0 85.00

2.2

Dislokimi i infrasluktures nentol$ore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe itlternetit), ne
trasen e rruges ku zhvillohen punimet e rruges, zhvendosja e
tyrejashta rruges nd koordinim rne inshtucionef pergjegigse si
KEDS , PTT, ujesjellesin rajonal. Ne rast te ddmtimit eventusl
nga pakujdesia OE dshte i obli$rar ne afat sa me td shkurt ti
rikuperoj demet ne kosto tC vete buxhetore nd menyre qd
vendabnirnet perreth nuges e cila do tC ndenohet te mos
mbesin pa sherbimet komunale. LLog ne m'me te gjitha
shpenzimet. Verejtje : Ky pozicion aplikohet kur paraqitet
nevoja e dislokimit tg ilfrastukturis p€r inplementim te
proj€ktit

ml 170.00 0,50 85.00

23
Pash imi,zhbllokimi dhe nirdmbajtja e leshesave ekzstuese
ujore ne aksin e ruges ne tg dy anet e rruges m' 170.00 0.10 17.00

Giithsei: Pos 2 lE7.0u
3 PTINIMET TOKESORE



Gdrmimi dhe Hapja e kanalit te katgorise IIIIV,deri ne fielidsind dhe me Bjeresi G nevojshme per pund dul(e percjelle td gjitha
pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit te dizajnuar ne profilin gjatesore dhe tdrthore
Ne kete pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anesore , germimi dhe vendosja I leshesave (tombinave) dl'ie elementel Ueta
perciellese te percaklual ne plojekt sipas kushteve teknike dhe per&jithshme , si dhe detaleve teknike . Ne gmim pedshihet edhe
ngjeshja me cilinddr bretkoce (papuqe vibruese) te pjeseve anesore dhe punimi i skarpatds. Dheut i teper barlet ne deponin me te
aleft dcri 5.01(ln largesi

shemb.ja duhet la bbje punekDrersi, sipas detaleve teknike te peffshira ne projekl
l4qiljg. Sigurimin nga

3.1
Punet me makineri (90%) m3 400,00 0.8 0 320.00
Punet me dore (10%) m3 60.00 0.80 48.00

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe negullimi i pjerrtsise tefthore dhe gjatdsore te rrugeve sipas
3.2 Planifikirni dhe purim'ibaTamentir re rruges m3 3 00.00 0.20 60.00

\4t"tttjg.lf4f4f4fgjeshja(kompaldimi)imecilindervibruesmepeshel2tderineMs=500kg/cm2netegjithapjesetetrasese

3.3

Plotesimi , tnbushja dhe Nivelizimrn e tuases sd rruges me
baftje t€ dheut te zgjedhur deri ne plotesimin e kiter€ve te
n&jeshjes sipas kdtereve teknike td specifikuar ne pershkrimin
tekrik te projekit.

m3 300.00 0.50 150.00

Punimi I planumit dhe bankinave E nuges dhe trohlarve me bartje te materialit shtrirje , rafshim dhe ngjeshje me cilindgr vibrues l8
3.4 Punimi i planumit dhe bankrnave m3 25.50 4.00 102.00

Giithsei: Pos 3 680.00
4 PUNIMET E MBUSIiJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transpotti, sitrirja dhe punimi i shtreses se rrugdve me zhavorr nga gurit td thyel fraksion 0'63 mm, me trashesi td shtreses

4.1
Furnizimi dhe punimi ishtt-esgs nugeve me gure te thyer
fraksion 0-63 mm m3 250.00 4.00 1,000.00

Furnizimi, transporti, shtiir.ja dhe punini i shtreses se nugeve rne zhavorr nga gurit te thyer fraksion 0-3 1 5mm, me trashdsi tg
Fumizimr dhe punimi ishtreses rrugeve mg gure te thyel
tiaksion 0.31 5 mn m3 125.00 4.5 0 562.50

Giithsei: Pos 4 1,562.50

5
PUNINIET E LESHESAVT (TOMBINAVE) DHE ISNALEVE
TE HAPURA.

Punimi I leshesave , piesdve kaluese dhe kanaleve td mbyllura ng disa pjesg tg rruggs sipas detajeve te dhena ne projekt . Ne gmim
eshte llogaritlrr hapJa e kanalit dhe vendosja e reres, titmizlmi dhe vendosls e gypil Brmuar, duke duke perlthile edhe koken hlaese
dhe dalese te lesheses nga beton armeja sipas detalit teknlk tg prezenluar Id projekl llog ne m' me G gjitha shpenzimet

5.2

Punimi i kanalit td hapur atnoslerik per kullimln e ujersve
atrnosferik nga skarpate dhe leshesat me larEsi dhe gjergsi td
ndryshueshme konform konfigulacionit td teiEnit,te palaqltura
ne , profilet terthore dhe gjatdsore per secilen stBclonazh

m' t70.00 08Q 136.00

Giithsejr Pos s

I6
t..
IPUNIMET E MBISTRUKTURES ASFAI,TIT DHE BIiTONTT

136.00

6.1

Fumizimi, transporti dhe puniini i ast'alt betontt nga matetiali i
njetrajtshdm AB l6 me hashdsi t=8,0cm, ne qmim perfshihet
edhe zgjerimi nepel kfiesa Vdrejtje :Tg mirren mostrat ne

vend dhe te behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 770.00 8.00 6,160.00

6.3

liurnizimi, transpodi ,punimii dhe nivelizimi I kokave te

pusek!e me shtresen flnale te asfaltit,, koka pdrforcohen me

beton arme , inkastrohet unaza metalike, sl dhe vendosja e

kapakut nga giza 40T . Qmimi kalkulohet ne m'te rrugeve te
asfaltuafa 170.00 0.'70 119.00

Giithseir Pos 6 6,279.00

7 SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL



't7

lur nizimi clhe shenjczimi i r ruges nre r,ija ni bardha rrro ngiyre

dy kornponcntc ' l'efinoDlaslike lcplota (glcresia

1 2crn).Tr ashcsia c vijes eshte J mrn dhe vcldosja duhct le

behcl nle makin adekuale le lipil Extflrdcf n] 170.00 0.80 136 00

Fu|nizirri dhc slienlezimi i I1u-qcs lne vija te bardfra ue ugjytc

dy komponcnlc "Tcr Doplastil(c ' tc ndcfpfera (l l6+J lr, rnc

g]e|si l2 crn) l rashiisiu c vijes eshte I mm dhe vcndosla duhel

te bchet me makin adcloralc le lipit Exlfuder
l',]'l 170 00 100 t70.0 0

C.iith\rj: Pos 8 J06,00

1 PTINET PARAPRAKD 88.0 0

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI ]'ERENIT 187.00

3 PUNIMET TOKESORE 6B 0.0 0

+ PUNIMET E MBUSHJES ITAMPONU 1,562.50

5 pUr.rrrvEr e rEsHesAV[ t1'ollBlNAG' DFIE KANALEVj TE HAPURA 136.00

6 PUNIMET E MBISTtr]:UKTURES ASF'ALTIT DHE BETON[T 6,279.OO

7 SINXALIZIMI IIoRIZONTAL DHE VERTIKTIL 3 06.00

1'OTALI ME TVSH 9,2 3 8.5 0

B KANALIZIM IIEKAL

Nr. r'endor' Plrshkrir r i p.rzicioncvo Njtsi d Sasrr Cn'inli nji:si
(€)

Cnimi totrl nre

TVS|I (€)

ll
Shenirri I kiLnlierit me shenja rfezil(tL nd zonat L1l do lc punohot

kaniLLizinli sip.rs pr.ricl{til dclrLl .glnld l(oh!s sa zgiatin

pLLnirrcl Llog nd m'

n'l 1,000,00 0 50 1.500 00

12

Punit larapcfgatitore. shinirni glcodczik si dhc vcrit'lkini i

trascsc sc vjelCf Le kanalizirniL ,ne nratjcl llicodezlke l0

pcltshihen Lc !!ilha pLlncl c pellncnduta ne kLLshlcl c

pdrgjirhshrne dhe lcl(nilce. fo ashtu Le malcli cliiznivelct dhe td

mundcsolict k-vc1a c kolekLorve ti victcl nc koleL(tolitl c Ii 
'

l.),qja dhc shl{a[kinri i gl.opavc septike clzistuese nI r'rjetilr

c ri ti krnalizirnit sipas frojclitit dhe dctaLcve teknikc l.log l1e

ml

l'll 3,000,00 050 | 500 00

ll

Pastfilni I tcrenil nga lnbeltuinat,e rSurta ndcrtiLnofe,sLlkulrel

druitt e plllczuar - nc zonat ku do tc ktlloje hascla c

L(anallzimil Pastr iuli i tyle bdhcl Lrormal rnc rrjcdhin c

liaualizirlil ure gcresi 3m pef li nl0ndesual lutien nofmaLc le

lnakilrel ise |er gelntilr si dhc lalgitnin e lyle nc deponl-

Deponin c calitoD Invcstjtori Nc ketd pozicion perlfhlhel edhc

demolirni I tethojavc dhe ktLrirrrin ne gloid.icte lre parsLrflc pas

pcltl.indimil tc punirrvc. l.log ne ]n'

rr2 q,000.00 0 50 4,500 00

l4
Dcnolirni i r{el I ekzislues lc vjetel. paslrilni i lerenrt dhe

krijirni i kushteve ndcrlin Lc pef installlnLne rrjclit te ri Llog

nc m rnc lc g]itha sLlPcnzilncl

578 00 0 50 289.00

GJfIIIEST,J PI JN]MET PR]]GADII'ORE 7,789 00

2

2l

IT E DI IFl]T
Gernimi dhe Hapja e kall4liL per toke fltsLtorc te kalcgorise lll-lvnc thelL'siprej 0 8 m'dori 06 lhellesir

kanalizirni fekal dhc giclcsi tencvojshrnepcrpunedukeperojclleEgjilhapiL{atgicodezikcsipasprofil
di\p,,zitis se f r L'jckLit

c 5.3 0 m pdf
it gjatcsofe dhc



Punet me nrakineri (80%) mJ 5.100.00 2.00 10,200.00

Punet me dote (20%) m3 1.100.00 1.00 r, r00.00

22

Gerrnimi dhe hapja e dheut per bke fushore te kateBorisd llI-VII duke llogaritur edhe depont e mbushur me materilale

inefte per hapjen e pusetave te kanalizimit ne bMe td delaleve , skicave te perfshire nE projell.

Pundt me makineri (80%) m3 70.00 2.00 140.00

Punet me dore (20%) m3 17.00 1.00 17.00

2.3

Furnizimi, transpofti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i
shtr€ses se nen bazes se pusetes nga nateriali guror para se te

beonohet kineta(Bazamenti pusetes) ,Fraksion (0 deri 63 ) mm

me tuashesi td shtresds F20 cm si dhe nKjeshja e tij me cilinder
vjbrues deri sa te fitoher moduli i n&jeshjes Mv:250 kg/cm2 .

Materiali i perdoru duhet lejete i paisur me ateste parapmke

,dhe ale sipas normave dhe standardeve.

Vrejtje : Pas perfundimit te kesaj shtrese kompania punekryese

eshte e obliguar ta shq).rlo.j testin e modulilte n&jeshjes dhe ta

prezentoj tek mena\hel i kontlates.

m.l 50.00 3.00 150.00

2.4

Furnizimi dhe shtrirja e Rerds 0-lmm, trashdsi 10cm per

shtratin n€n glp me planifikim +3cm, dhe15cmmbi$?per
mbulimin dhe mbrojtjen e gypit , sipas verejtjeve dhe

pdNhkliDleve teknike parapralc tE specifikuar per punimet

tokesore Gjate vendosje se rdres F aplikohet glanumetria B
percaklual l1e bazd te |regullave dhe staudardeve per aplikimin
te materialeve ndgftimore ne veper. Llog m3

m3 700.00 3,00 2,100.00

Largimin e ujdlave nentoksore te cildt shfaqen gjab germimit

E kanaiit, te cilet pengoj ecurin e punes ne instalimin e rrjetit te
kanalizimit. , Llog. me ore/pune me aprovimin e organit

mbikqyre

or6/pune 20.00 3.00 60.00

2.6

Vendosja e trakes nibrojtese sinjsliauese me gierdsi 3 cm

pi,rgjaG &iitha trasesd se rr.jetiI id kanalizirnit , per ta

indentitlkuar zonen se ku ndodhet gyPat Pas mbulimit td

kanaliL

n J,000.00 0.10 300.00

2.'7

Mbushja dhe mbulimi e kanalit pas vendosjes sti glTit me sasi

te dheut td pdrzgjedhur pa gure me tashesl slpas skicave dhe

detaleve te percaktuara ne projekt per secllen puset4

/stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjeter e dheut derl nd mbushlE

perfundimtare te telenit dhe kthimi ne gjendje te mepaNhme ,
dheu I teper largohet ne deponin me te afert dett nd 15 km

larsesi.

m3 6,500.00 2.90 13,000.00

GJlTHESE J PUNIMET E DHEUT 2't.Q6't .00

l PIINET LATUESE ( VENDOSJA E GYPAVE TE KANALIZIMIT)



rizimi dhe punimi i bazamentit E pusetave prej betoni C_
0 te armuar me klase te armatures 5,400/500 m9 h.ashesi

d=25.Ocm i papdrshkuesheln nga uji dinlesnione
(1.7x1.7)n',si dhe punimi ikinetes se pusetes duke idhcne

e duhu ne drejtim H rrjedhes se kolel:torit srpas detalit
te prezentuar ne projekt. Furnizimi dhe montimi I
te betonit 0800 mln nga betoni I paafabrikuar I

3.1

teknikg

nga uli. Kompania ekzekutuese gshte e
qe ta beje monriniin dhe lidhjen ne mes gJpave ne

cope 60.00 95,00 5,?00 00

32

Iurnizimi dhe vendosja e kapakevJte puseto., O-OO .- ,i[
rnatefiali kompenzit izoluar me diktun nga goma per mos
depertimin e ujerave atrnosferike ne puseten e kanalizimi fekal,
Sipas detali te prezentuar ne projeh

cope 60.00 35 00 2,100.00

3.3

lizirnit nd pusetd, unaza tie kinet dhe nC depgftimin e pusetes
projeldit.
qd € ndernnirren td gjitha ll1asa izoluese qe parandalohet
ndotje ambientale.

Unaza DN J 15 mm cope | 112.001 8.00 896.00

34

Fumizimi dhe vendosja e ;ise ,e;a*. .e L"*lizl,-l
duke percjellur nivelimin dhe pjertesln e farnjea ne bqze projektit, me td Aiitha elemertet pcrcjelidse duke vendosur

glesendeve te ngurta
rerjen terthore dhe
fi lloj vendosjen dle

UYP HDPE PSN 8 DN 315 mm m' J.000,00 E,00 24,000.00
GJITHtSEJ PUNTM iT LAruEsE 32,696.00

NR REKAPITULLIMI I PROiEKT|T
GJITHESEJ PTINMET PREGADITORE

7,'789.00
2 GJITHESEJ PI-I\IMET E DHEUT 27,06'1.00
3 GJII-HESEJ PI]NMET LATUESE 32,696.00

C

TOT,IL

NDRIQIMI PIJBLIK I RRUGI,S

lITTvsHI 67,5s2.00



pergatitore - perfundimtal.e duke peafshid edhe
e punes, ballen e pajisjes dhe mekanizimit ne

Ne fund pastrimi i terenit nga mbeturinat e bera &iate

e kanalit me dimensione 0.4x0 75m ne dheun e
sd ti ete per vendosjen e kabllove dhe gypave pVC

dhe mbyllja e kanalit pas shtrirjes se kabllove ( Duhet te mir.ret
parasysh se thellesia e germimit te kanalit eshte 45cm Dasi oe

prej 30crn eshte e parapar te germilni tek punet

Porositja, transpofti dhe montimi i sh|itit pdr verejtje nga pVC
me gjeresi 60rnm

Furnizimi, lransporli dhe shpdmdarja e reres se imdt fraksion
nd Fashesi d-0.2m ne kanalin e hapui.per mbrojtjen e

tubit brinjor dhe kabllos te depeftuar ne te sipas detalit.

e dheut, betonimi i themelit le kuadrit shpemdares me
dimenzione adekuate dhe marke te betonit MB30.

e dheut, betonimi i themelir te shtyllave metalike me
beton arme ( me amtatur Stnm ) dhe vendosja e ankerave dhe
gypave per depeftimin e kabllos. Dimenzionet e themeljtjane
100cmx70cmx70cm, kuse marka e betotit MB30.

Fumizimi me nlate al, transpor.ti dhe vendosja e shtj,liave anti
park me gjatesi totale i:13ocm te cilat duhet te jnkastrohen ne
bazamentin nga betoni ne thellesi h:5Ocm , shtyllat duhet te
ken diameter OIOomm me tfashesi t=5mm dhe duhet te iene te

dhe te lyera me 0g;r're te njejt si shtyllat elekrike po
ashlu te perbehen nga shirlti flolosent

e : Shtyllat anti park t6 punoh416ipas sld{iirj pdlk,rtcse



1.1"8

FBlerj4 bartja dhe mortimi i shryllave qe rcalizohet me

ankerim me ladesi h=6.8m, komplet me lire njekraheshe lxlm,
me elemente pelcjellese si kapakun, morsetin me sigurese,

bulonat, lidheset, dadot, kabell lidhese (3x2 s0mm'?) etj Ne

lartesin h:3m duhet te montohet nje lire shtese me gjalesi lm
per ndliqimin e trotuarit. Karat<teristikat e shlyllave elektnke

dhe tnrpave ndriguarjatre: I Tejene nga trupi ialuminitrre
afr.esi anfi-korroduese 2. Fuqia eleLlfike 220-240\l I 50-60H2.

3. Te kene dizajn temik te zgjuar 4. Vlerat e temperatures se

LED-it lejene: 3000-6500 Kelvin (te caktohet nga menaxheri i

projektit) 5. Vidat e j ashtme te jene nga qeliku Inox 6. Xhami i

trupave ndricues duhet te.jete i temperuar'7 Shtylla tejete nga

qeLiku i galvanizuar 8. Shtylla duhet te jete j lyer nga ngjyta

elektro-statike (e paEqitut sikur ne foto 9. Fuqia e trupave

ndrjgues duhet tejete 60W90W LED 10. Iloji i LED-it teJete

I'owef LbU ll. vlerote I lunlenave re 
'elle6000irn/66001m/69001m 12, LLoji i klases se mbrojtjes tc jete

IP66
(Ofefuesi duhet te bashkangjet ne ofefte vizatimin e shtylles

nga prodhuesi, atestin e prodhuesit per shtyllen e ofruar si dhe

ISO Cel tifikaten e prodhuesil)

cope J5.00 25.00 875.00

VEre.iqie ; T€ ltashkfinAiitur ng p*rnmas6 dhe ni pErshkrimin telinik gieni sliicin e shtyllos mc td gjitha dimensio et dhe fe

giitha tS dhUnat pel l(afEse dhe tbrmin c trupit ndrigue$'

r.1.9
Furnizimi dhe montimi ne TS ekzistues I sigureses lrePolare

thikore 80A.
cope 2.00 20.00 40.00

1.1.10
Blerja bartja transporli si dhe lidhja e kabllit
PP0b 4x25mm2lA], komplet me papuqe adeku4te ,

m' 1,600.00 050 800.00

1.1.l I
Blerja bartja tnnsporti si dhe lidhja c kabllit Pl00-
3x1.5mm2/Cu.

m' 1,600,00 0.20 320.00

1.1.12
Porosjtja, transporti dhe montimi i dy gypave te brinjezuar

PVC. TI70.
m' 1,600,00 0.25 400.00

1.1.13

Fumizimi dhe shtrirja e shilitit te zinkuar FeZn (25x4)mm PeI
krijimin e rrjetes se pertokezimit per gdo shtylld duke ParaPard
edhe lesh€sat adekuate ne giatesi mesatare I 5m, pllakat

kryqezuese 60x60x3mm dhe realizimi i pefiokezimit permes

mbefthimit ne dadon ekzisluese ld shtylles apo kornizes

metalike si dhe lyerja me ngjye antikorozive ne vendet e

salduara te shiritit dhe bulonave shtengues

m' 1,600,00 0.20 320.00



1.1.14

Furnizimi dhe montimi i kuadrit shperldares KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, I165, propozohet CDCP,ABB,
tabela duhet te jete metalike e galvanizuar, siq eshte pershL(uar

ne pershkrim teknike
Kal akteristil(at teknikel
Enclosure series CDC and SDC are made ofgalvanized steel

sheet and with the perfonnance standards ISO 146 I, IEC 6143

1, iEC 61439-5.

Element perbersejane:

1 Nderyeres ma8neto telmike AS-80/R63A, 3p, Icc=1OkA.
2. Njehsor rnare.e ienergjise lll 80A. per Inatje dirkere

3. Siguresa automatike 3p, C, 20A , Ice6M=2set.
4 Konkator 3p, 230V, 25A modulare =2cope.
5. Nderyeres (0,1,2), 2p, 16A:2cope.
6, Digital time switch with an astrononlical program SHT-4
=i pcs

7 Siguresa automatike 6A,lp, C, lcc=6kA.
8. Materiali i imet lidhes.

cope 100 50.00 50.00

Totali rne TVSH : 3,899.00

D NDERTIMI I TROTUART!'E B= I.sM i L= 1OOO m

Nr, PUNIME PAR4.PREGADITORE Nj Esia Sasia Cmimi Gjith€sej (€)

11
Mobilizimi dhe regullimi i punishles per pune si dhe largimi i
jnstalimeve n9 punishte nd rast se ka ng ato hapesira.

m' 1,000 00 0.10 100.00

12
Shenimi i trasese si dhe pelcjell.ja e punimeye gieodezike gjate

ekzekutimit.
m' 1,000.00 0.10 100.00

l3
Pastrimi I hases se nuges nga te gjitha materialef qe pengojn
pregaditjen e pienumit.Ne qmim te kalkulohen te giitha
materialet e panevojsheme komplet pot giatesl te rTugeve,

m' 1,000.00 0.10 100.00

t0 J00.00

2.n PUNIMET E DHEUT

21
Germimi I tamponit F10 cm me mundesl qe I njejti prap te
perdorel mr 220.00 0,70 154.00

2.2

Gernimi i dheut me makeneri i kategorrse se [V-V td me
ngarkim dhe baftje defi ne deponi (derni hd i5Km), Sasia ld
llogaritet rd gjendje nar),rale.

m' 1,300.00 0.70 910.00

2l Fomesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te fluges rne

neieshmeri 40MN/m2.
m' 2,000.00 0.l0 200 00

20 1.264.00

3.0 MBISTRUKTUI{,{

3.1

Fu izimi, transporti dhe punimi i tamponit (80MN/m') prej

gudt te thyer gelqeror'0"63mm me trashesi t:25cm, si dhe

nsieshia me cilinder 25t.

ml 520,00 4.00 2,080.00

3.2

Fumizimi,transporti dhe punimi i tamponit (100MN/nf) prej

gurit F thyer gelqeror 0-3 L5nm me trashdsi l=l5cm, si dhe

ngicshia mc ciLinder 25t.

m3 33 0.00 4.00 1.320.00

33
Furnizimi , transporli dhe vendosja e skajoreve tre bazament beloni , C-35/37 pdr kufizim asflatit dhe trotuarit

me dim.l8x24x l00ctn m' 4.000.00 10.00 40,000 00

me dim.l0x20xl00cm m 1.000.00 8.00 8.000.00



34

Furnizimi , hansporti dhe vendosj^ o pllakave fcl troulrLl nli
lrubeza bctolli dul(e l]erishi|e dhe rnbushjcu c firgavc ZglcdhJa c

tbnnes sc kubezavo behet nga I rlbihqyresi Kubezal dtthel le

jcne Peridol ngjyra Colorlllix Reton&Zi dhc n1e dimensione

i0cnl x 20 cm x 6cnr .

r,500 00 i0 00 r 5,000 00

35
N$itja dhe niveliziDri i pLrsetave te k4nalizitnit ekzislLls deri ne

nilelin e kubzave, si clhe furnizimi rnc kapl( nrelalik 251 dhe

nonliml ityLe ne bazamerll bctonl

copc 20 00 10.00 800 00

l6 RrcBullimi itrascs dhe Lraslrimi ipunishles nga Daterialct

n09tlrmofc
lt 1,000.00 0.10 100.00

Cjithsejt J.0: 67.300.00

I{EKA PII'ULLINII I NDERTIMIl' 1'ROTI]AR\E

PUNINIET E DHLU'I'

ASFALTIMI IRRUGES KRYESORE 1NE DRESNIK 176,605.00

ASFALTIM I RRUGES KRYESORE 1- DHE AK5I 1 DNE 2 NE DRESNIK 9,238 50

B I(ANATIZIM FEKAL 67,552.00

t: NDR q MI PUBTIK IRRUGES

D NDERT MI ITROTUAREVE B= 15M;L= 1OOO M 68,864 00

I OTALI ME TVSH 326,158.50

2, SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (P] ESA

ASFAI,TINII I RRUCES KITYESOTTE 2

Nr'. rcndor' Pdrshkrill i pozicioncvf Njdsia Sasix
r;minri nj iJsi

(€)
Cmirni total nc

TVSH (€)

tdardet Europlatte dhe EurokodiL, Korllpallla pund kryese eshtg pergiegjesc

perti nlarre nlasat nbfojtesc dhe te sig foj punislrlel me mjgtet slnjalizuese pala filiirnit [g Punet, negiirhd zonen ktr do tezhlilloi

al(ti!itet e saj qdo demtim te insLalilneve nenlolGole teqy|1:aal.t,e gshtil c Obligual ti kthcie lld gjcndje te mepa$hDic me kosto tc vcterl

tinr nc il r.

@-,

1.1

ivlot)ilizimi i nderlfia es per akliv i lcl,vend os.ia I shgrljave PgI

sigul irn te l(omunikacioult l:rel aktivitet Le pulres ne rrugg.ne

bashkpunim me menaxhcrirl e frojektit Te dhenrl lL:1450 ml

;b=4 5 m':Trot[ar lxL 50ln - [anal per uieral alrnosfefi]( lm

nc le d),andl ku ka lcsLrcsa Llog l1l'

nr 1,450.00 0, l0 145.00

l2

icshte i delyrual qe pala flllirnir lc punimelc te hdl

rrerhimiLr c punisLrtcs, ti mo[toj barakal Lnontazhe (i(olltclnet

ptr punetoret dlic pet organir nlbikqlles l'irs pcrtindilnit le

punllneve ti njc.jLaL duhcl te Lafgohen dhe ti bihet pastl imi i

o 1.l.t.r 'l.rr crr.',i. r.cll,. 'J..'rri c.a.i

l{olIplct t.0Q 10.0i) 20.0 0

i.3

SILL:rirrLi i Lras,rsi, si rJLrc peLejellja e pLrnilllcvc geodczilie gjald

ckzekulimit dukc i tfajlurr cdhe elelncnte pelcieLliise Lc rluges

si :l(yc1a c lrugdve dytcsofe, ililerseptirni lkryqezilri) ne baze

lc proJeklil zbatues,llc maljcL gjeodezil(c tc perfshihcn te giitha

punel c pcrmendura ne klrshlot c pergiitLlshrne dhc tel(nikc,l,log

ne ml

LN 1.450.00 020 290.00



G :Posl 455.00
2 PASTRTM] DHE DE]VIOLINII TERENIT

2,7

Pastrimi I terenit lalgimi i drunjeve,shLu et dt,e rretttojave;
tela xhembore dhe mbeturinat apo &jesendet tjera te ngurta qe
e pengojne gjaG ekzekutimit te rluges. paslrimi i tyrE behet
nolmal me drejtimin e nuges me gjergsi te percaktuar me
projekl sipas profilit tefthore si dhe largimln e t)ae ne deponin
me te aftjrt,. Ne ketd pozicion pedshihet edhe demoiimi I
rethojave dhe kthimin nb gjendje te mdpafshme pas pdrlundimit
te punimeve. Llog nd m,.

II' 1,450.00 0.3 0 435.00

2.2

Grryrja e asfaltit egzistues dhe pasttirni i ter siperfaqes se
rruges me z&jefinl ne dy anet dhe nivelizimi I dr tlasbs nC
glelsin e projektuar,duke I largua shkuret, dhe pengesa tjerzi
nga hasa e riuges,baftja deri ne deponi derl 10km.

t112 6,600 00 0.50 3,3 00.00

22

Djslokimi I infrastuktures nentoksore (ujesjelles, kanalizimi.
instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe internetit) . ne
hasen e rrugds ku zhvillohen punlmet e ruges, zhvendosja e
tyr€ Jashta nugds nd koordinim me institucionet pdr&iegjese si
KEDS , PTT , ujesjellesin rajonal. Ne rast te demtimit eventual
nga paku.jdesia OE eshtd i obliguar nd afst sa me te shkurt ti
rikuperoj dbmetne kosto te vetd buxhetorc n6 menve oe
vendabninter perrcrh rLgd. e cjja do .d ndenoher re mos
mbesin pa shet bimet lcomunale. LLog nd m, me te gjitha
shpenzimet. Verejtje : Ky pozicion aplikohet kur paraqitet
nevoja € dislokimit tE infrastukturds pir inplenentim fts
projektit

m 1,450.00 0 30 435.00

23
Pastrilni,zhbllokini dhe mirembajtjq e ldshesave ekzsiuese

e nuges ne td dy anet e Imgd$. m' 1,450 00 0 30 435.00

Gjithsej: Pos 2 4,60s.00
3 PUNIlVIET TOKESORE

Gdrmimi dhe FIapja e kanalit te kategori

altrt deri 5 gkm targesi 
dhe Punlmi i skar?atds Dheut i tepdr bartet nd depoDin me tg

VE[ie Slgurimin nga

3.1
Punet Ine lnakineri (907o) m3 r,200,00 0.80 2,560.00

d ( 10%) m3 370,00 080 296.n0
Punini I bazanentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngieshje, si dhe rreguliimi i pjentdsisg tgdhote dhg gjatesore te rnrgeve sipas
detaleve t€knike td perfshira ne projell.

3.2 Planifikimi dhe puuimi i bazamentit td nuses mj 905.00 0.20 181.00
Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompalrtimi) i me cilinder vibrues me peshe l2t deri ne Ms=jo0kgicm2 ne te gjitha pjeser e rasese
ku eshte bere germimi.

lPlores.mi . uBes rne

LJ lbarlie 
te drr lere\e Le

lngJecnJes 
5r pershkrimin

Iteknrk te pr

m3 905,00 1.00 | 905.00

Punimi I planumit dhe banidnave t6lruges dhe trotuale me barlje $ materialit shtr ir je , rafshim dhe ngjeshje me c jlinder vibrues I g

;one sipas kusht€ve perRjithshrne dhe teloike te specifihrar n€ projekt.
34 Punimi i planumit dhe bankinave m3 .217.50 4.00 870.00

Giithsei: Pos 3 4,812.00
4 PUNIMDT E MBUSHJES ( TAMPONI)



4.1

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresds stabilizuese me material mbushe nga gu gelqeror qe i
plotdson kushtet dhe kriteret e parapara pdr tamp0n Fral<sion 0-150 mm per stabilizim te pjesEve an"asore dhe
plotdsim Ld trases se rruges. Ngjeshet ne shh'esa me trashesi te shtreses t=30 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindEr
vibrues deri sa td fitohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm2 , Sqarjm i Pas pErfundimit tE kesaj shtrese l(ompani
punekryese dshte e obliguar ta shqyrtoj testin moduli t,a ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates,
Sqarim ky pozicion aplikohet p6r ti nivelizuar disnivelet dhe pdr ti plotesuar uliet e rr[g6s kryesore me
qellim qd ramia e rrugEs td jetd kontinuale me at€ ekzistuese. Mbushia behet kontinua 1. 3 m

i urnlzrmr olte punlml I bazamentlt me gure gelqerore
Fraksion 0-150 mm ,Llog ne m3 m3 4,950,00 3.00 14,850.00

Furnizimi, transpofti, shtrirja dhe punimi i shtreses se rrugeye me zhavor nga gudt rc thyer fi aksion 0-63 mm, me trashesi te shtreses
l=20 cm E cila i ploteson kushtet e parapara per tampon si dhe ngjeshja e tij me cilinder vibrues deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes
Mv=600 kB/cm2 . Sqalim : Pas pert'uldrmit te i{esaj shtfese kompani punel(ryese eshte e obliguar ta shqyfioj testin moduli te
ngjeshj€s dhe ta prezentoj tek mena{heri kontrates.

42
Furnizimi dhe punimi i shtreses nugeve me gurd te thyer
fraksion 0-63 mm m3 2,650 00 400 i 0,600.00

Fumizimi, tlanspotti, shtrir.ja dhe punimi ishtreses sd rflrgeve me zhavo nga gxrit te thyer fraksion 0-31.5mm, me tlashesi te
shheses F10 cm , te cila i ploteson kushtet e palapara p€r lampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materialin e bankinave 0e te dy
anet e ftuges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja bdhet me cilinder vibrues d€ri sa te fitohet moduli i ngjeshjes M\.-800
kg/cm2 . Sqarim : Pas perfundimit te kesaj shl-rese kompanj pundkryese eshte e obliguar ta shqyloj testin moduli td n&jeshjes dhe ta
Drezentoi tek mend-\heri kontrates

43
Furnizimi dhe punimi ishtresds nugeve me gurd td Ulyer
liaksion 0-31 5 mm m3 i,750.00 4.50 7,875.00

G iithsei: Pos 4 33,325.00
PUNINIET E LESHESAI'E (TOMBINAVE) DI.IE KANALEVE
TE ITA.PURA

Punimi I leshesave , pjesdve kaluese dhe lGnaleve 16 mbyllura nd disa pjese & rruges sipas detajeve te dhena ne projekt . Ne gmim
eshte llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e reres, t'urnizjnli dhe vendosja e gypit armuar, duke duke p€rfshire €dhe koken hyrese
dhe dalese te lesheses nga beton ameja sipas delalit teknil( te plezentuar ng proiekt llog ne mr me te gjitha shpenzimet

5l Ldshes O 600rmn deri 10 m gjatesi m 40.00 50.00 2.000.00

).2

Punimi i kanalit te haput ahnosferik pet kullimin e ujdrave
ahnoslerik nga skar?ate dhe leshesat me lartesi dhe gjeresi te

ndryshueshme konform konfiguracionit E teret1it,td paraqitura
ne , profilet terthore dhe gjat€sore pdr secilon stacionazh

m' 1,450.00 0.80 1,160.00

Giithsei: Pos 5 3,160.00

PUNINIET E LESHESAVE PLLAKORE NE RRUGTN
KRYESORE KU KALON PRROCKA

Furnizimi , transporti dhe vendosja e leshesave (tombiriave) tTethore prej gypave E parapreBaditum nga betoni , Kokat hyrese dhe

dalese te leshesave E pregaditen dhe punohen nga betori i armuet C25l30 slpas Detaleve te skicuala ne proj€kl me kallepet prej

drrasave .Llogarih:r ne m'.

6.1 L€shes O 800mm deri 10 m gjatesi ml 20.00 60.00 1.200.00

6.2

Fumizimi , transporti dhe pregaditja e bazamentit dhe pllake$
se siperme nga beton arneja me trashesi t p=20 cm dhs
siperme F15 cm, me klase betonil C25l30, dhe amaturg
5400/500 ku do te vendoset gypa € lesheses se uji! A 500 rnm

sipas detalit teknik G perfshire ne projekt , Llogaritur ne m2

m' 15,00 t5.00 525.00

6.3
Punimi i pllakes se bazamentit dhe pllakes se sipelme te

lsheses se ujit ne rruge Llogaritur'ff rn'
m 15.00 3 5.00 5.25.00

7 lpuNr\rET E NBISTRUKTURis Asrr\LTtr DHE BETONtr
Gjithsej I Pos 6

I

2,250.00



'7.1

Furnizinri dhe punlmi i shhcscs se bik)agfeljatrLt Ine hashisi
l=8,0crn AB l6 si rlhc sLcr'pilijen nre cntLtlziou 0 5 kg/n2 ne

hapsiral c prcgaditLrra per sht|irrin e bitoagtcgalit.ltapsira kLi

eshte vendosur kolelitofi atlrostcrik. si dlre lidhjet me

Lrjemblcdhesa dhe ldshesa Veicjtjo Tc

millen lnostrat r1e vend dLle te behet ATlrsll -METODA
MARSHALL

6,525.00 8.00 52.200 00

Furnizirni. lranspofli .pLrnilnii dhe nivelizi ri I kokavc ti
plrsclavc lne shtrescll llnalc lC rslaltit,, ltoka pe|i'orcohen mc

bclon arnc, illl(aslrohel unaza lllelalike. si dhc vendosja e

k r1,.rl.u. rgr 3 za y'0T. Qn .r. il. rll.rlo ret r- n i.tr"-e\c t.:

asfaLlluafa m 1.45f.00 100 1,450 00

Gjithscj: Por 6 5J,650.00

8 SINJ,A.T,IZINII IIORIIO:I.IAL ],IIL \ LR I II( \L

8.t
Fu|nizimi dhe vendosja (pirtihife le giitha opcracionct c

veudosjes) c shcniave(labeliLvc) vcflikalc sipas slandartcvc
cLrpc 1i.00 30 00 15 0.00

8.2

lulnizimi dhe shenieTimi r lrLrges nle vi.ja tc bardha me ngiyfe
d)'kolrponente " l'eflrol)lostike" te plota (gjeresia

12cn) Trashcsia e lijes cshtc J Lrlrn dhc vcnLlLrsja duhct tc

behei lne nli (ill adekLlaLc te liprL Lxlfudef
ot t,450.00 0 8t) l, r 6 0.00

8.3

furnizimi dhe shenjezirni i lrnges me vija tc bardha lre ngjyre

dy komponente " l'efnroplastike' tc nderpfera (3+6+3 m, Dre

[iicrsi 12 cm). Trashesia e viles eshte 3 mrlr dhe veudosja duhel
te behel me nlal(in adcl(ualc to lipit llxtruder,

tn j,4i0 00 r.00 r,450 0i)

C.jithscj: Pos 8 3,060.00

REI{APITULIMI - RIPARIMI I ASF KNYESORE Z F$HATIN DRDSNIK

1 PUNET PARAPRAKE 45 5.0 0

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI T|jRENJT 4,605.00

3 PUNIMET TOKESORE 4,At2.OO

+ PUNIMET E MBUSHJES ( TIMPONI) ll,32s.oo

5 PUNIMIi'I'E LESHESAVE ('TOMBINAVE) DHE KANALEVE TT HAPIIR4 3,16 0.0 0

6 PUNIMET E LIJSHESAVE PLLAKOIIE NE RRUGEN KRYESORE KU KALON PRROCKA 2,250.O0

7 PUNIMET E MBTSTT{UKTURES ASFALTIT D}IE BETONIT 5 3,65 0.00

B SINIALIZIMI }IORIZONTAL D}IE VERTIKAL 3,060.0 0

'I'OTALI ME TVS}I 10 5,31 7.0 0

2. PARAMASA PER ASFALTIM N E RRUGES KRYESORE-2-AXSI 2 DHE3 SIPAS SITUAC]ONIT

PROIEKT (P]ESA GRAFIKE )

lr, r eiir|ril Pdrshl(ritri i lroziciotlcvc Njisia Sasil Cmimi njiisi
{r,l

q.mimi total mc
TV6II T€,\

'fd giltha lunot tle perputhje nle norrnal tck[ikc dhe slandafdel Europianc dhe Eurokodit , Kompania pL]nc |:ryese gshle ptjfgicgiu\c

pcrti maffe nasilt Lrbrojtese dhete sigrLloj puuishlcn Inc mjclcl sinjalizucse p.na lillinit te punet negiitLli zollerr ku do lc zhvilloj

aktilirctcsaj qdodemtimte inst limcve nentol(sore lijqylcrar!e isllte e ol)tigual li ktheie nc gjclrcl.ic ti mep.rlslimc Lne kosb te veten

llnallcial c

ASTAI,TIMI I RRI]GFJS KRYF,SORII - 2. DIIE AKST 2 DI{E.3 NE DITESNTK



I PARAPRAKE

Ll

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosj
sigurlrn te komunikacionit per aktivitet te pl]nes ne rruge,ne
bashkpunim me menaxherin e projektil.Te dhenat rL:1120 m'
; b=4.5 nL ; kanal per ujerat atmosferik lm ne te dy anbt k-u ka
leshesa. Llog n1'

nl 1,120.00 0.20 224.00

t.)

PunemaJresi eshte i det'ruar qe para fillimit te punineve te bej
rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe (kontejnet)
per punetoret dhe per organin mbikqyres. Pas perfundimit te
punimeve td njejtat duhet E Iargohen dhe te behet pastrimi i

obiekrlr d\e terrenjr rfefi obje,(tit ne lercsi.

komplet r00 20.00 20.00

1,3

Shenimi itrasese, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjate
elcekutimit duke itrajtuat edhe elemente pefcjelldse te rNges
si rKyqja e rrugeve dytesore, interseptimi (kryqezimj) ne baze
td projektit zbalues,ne matjer gjeodezike € perfshihen te &iitha
punet e permenduta nd kushtet e pgrgjtthshme dhe teknike,Llog
nO ml

m 1,120.00 0.20 224.00

Giithscir Pos 1 46E.00
2 PASTR]MI DHE DENIOLINII TERINIT

27

Pastrimi I terenit largimi i drunjeve,shkufiet dhe rrethojave me
telaxhembore dhe mbeturinat apo gjesendet tjera te nguta qe
e pengojnd gate ekzekutimit te nugds. Pastrimi i tyre behet
nomal me dlejtimln e rniges me gieresi td pdrcaktuar me
projekt sipas profilit terlhore si dhe largimin e tyre nd deponin
me te afEft,. Ne kete pozicion perfshihet edhe demolimi I
rethojave dhe klhin]in ne giendje te meparshrne pas pdlfundimit
te punimeve. Llog.nd m,

m 1,120.00 0.50 560.00

2.2

Dislokimi i infrastuklurds nentoksore (ujesjellgs, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet teiefonise dhe tntemetlt), ne
trasen e irugds ku zhvillohen pudmet e rruggs , zhygndosJa e
ryre jashta rruges ne koordinim me instituslonet pgrgjcgjese si
KEDS , PTT, ujesjellesin rajonal. Ne rast te demtlmit oventual
nga palojdesia OE eshtd i obliguar nd afat sa mc tg shkurt ti
rikuperoj demet ne kosto te veto buxhetore nd lnenyrd qd
vendablimet pe(eth ri-Llges e cila do td nderlohat ft mos
rnbesin pa shdlbimet komunale, LLog ne m' Inc ttj giitha
shpenzimet. Velejtje: Ky pozicion aplikohet Lur psraqltcl
nevoja e disl0kimit tb infrastuktures pbr irnplementim tS
projektit

m' L 120,00 050 560.00

23
Pastrimj.zhbllokimi dhe mirembajtja e leshesave ekzstuese

ujore ne aksin e frugds nd te dy anet e nuges. t'11' 1,120.00 0.3 0 3 3 6.00

Gjithspl; Pos 2 r,456.00
3 PUNINIET TOKESORB

Germimi dtLe Hapja e kaualit te kategorisd III-IV,deri ne thellesine dhe me gjeresi td nevojshme pEr irUnd duke percjelle te elltha

.r. I
Punet me makineri (90%) m3 2.250.00 0.80 I,800.00
Punet me dott { t0%) m3 250.00 080 200.00

Pununi I bazamentil (para mbushjes) me rafshim dhe ngjeshje, si dhe negul limi i pienle si.d tenhore dhe giaEsore [e rrugeve siDa5

3.2 Plarrifilirrri dlre pr-nimi i bazamentiI lg nus(s m3 630.00 020 126.00
Mbushja . nivelizimi. rtgieshja (kompal<tirai) i me cilinder vibrues me peshe l2t deri ne Ms=500kg/cm2 ne te eiitha pieset e trasose



33

Plolesimi , lllbushja dhe Nivelizitnin c tr.ases sc lluges me
barue tc dheul le zgicdhur del i ne ploLesin i|] c kr iter eve t6
ngjcshjes stpas loitefevc tckrlil(e € spc0ilikuat ne pcrshlcil,]1in
leknik te projektit

m3 610 00 0.5 0 3 15.00

Punimi I planumit dhc banl(inave te r tLlarye rne ba[j€ te matcr ialit shtri{e , rralshim dhe rlgjeshje me cilinder vibrues l8
34 Punjmi r planutnit dhc bankinave m3 168.00 400 672.00

Giithsei: Pos 3 3,113.00
,l PUNIME]' E NIBUSIIJES ( TAMI'ONII

Fur-nizimi, lranspolti, shtrirja dhe pLLnirnl ishtresas se i.rugdve rnezhavolrngagulittc thyer fraksion 0-6j nlm,me rashesl te shlfescs
l.urnizimi dhe punini ishlteses l|ugeve nlc gure te thyer
tlaksion 0-63 mm mj 1,860 00 4.00 '7 .440 0A

Fulnizimi, trLrnspol li, shtl irja dhe puninti i shtrescs se rl.Llgcvc lnc zhavon. nga gurit te thycl ftaksron 0-31.smln, me tlashesi te

42
Furnizrmi dhe punitni i sht|esds llLlgcve me gulc te thyer

li altsion 0-31 5 nrrn MJ 1.23 0.00 4.00 1,920.00

Gjithse j: Pos ,l 12,360.00

5;
I'UNINIET E LltSHtaS]\VE (TO]\'{BINAVU) DUE L\NALEVE
TE IUPURA

l, irrri Ile"hc.or<. o e'e\c 
^ rlJr.:L olre\.f r.cvgrer brlrr.r'r,rFo..r 1 e.i to fl ugds sip as detaieve te dhena ng projckt Nd Qurinl

5l Leshes O 600rnm deri 10 m gjatesi tl]l l0.00 50.00 500 0t)

52

Punrmi i l(analit tc LraFur atrrost'ef ik pcf l(1lllirnin e qetave
atn'loslerik nga skatprlrc dhe leshesat tnc lartEsi dhc gjeiesi te

rldryshueshnlc l(onlorm koufiguaoionit te tcfcntt ,td paraqjfura
l1e , profilct lerlhore dhe giatisole per sccilcn stacionazLr

m' t. 120.00 0 80 896.0t)

Giithscj:
l6 ler rtrtrt t \tBIsTRUIu Rts \\F\Lrn utr ur.ru\tl

r,J96.00

furnizirni, talrsporti dhe prLninli i astaiL betonlt nga matcriali i

niefajtslrcm ,4B l6 me trashisi F8,l:)crr , nc qmim perfshihet
edlle zgjerimi Depel k csa Vcrejtje :Tg nirref nostrat ne

vend dhe te behct,{TESTI -MLl fOD,\ MAR.SIIALL

5,100.00 800 40 800 00

6.1

FLU'nizin'ri, harlspofti ,punimii dhc nivclizinti I kokavg lg
pusclave rre riLrtresen firalc le asfalLit., koks pcrfofcohen ne
belon arne, inkast|ohct Lrnaza rnetalike, si ilhe vendosja e

kapal(Lrt nga gjza 40T . Qminli kalkulohgt ng m' H lrugdve td
astaltuiua n ,t20,00 1.00 1,120 00

GjlthseirPos 6 41,91,0.00

7 SIr\".IALIZI;Ul HORIZONT/\L DnE V[Tt] IK.\L

7.)

Furnizil'ni dhe shcrjeziri i rruges rlc vija te bardha ne ngiytg
dy kornponcnle "'l'er mopiastikc" tc plota (&jeresia

l2cm) frashcsia e vijes eshle 3 mln dhe vcrldosja duhet te

behet me makin adekuate te tipil Ex|lLrdel m' 1.120,00 0.80 896.00

1.3

Furnizimi dhe shenjczinri i rruges ure vija le bar-dha me ngjyre
dy kornponellte 'Terroplastike' tc ndcrprefa (3+6+3 m, mc
gietsi 12 cin) Tmshesra e vijes eslrtc 3 rnrn dhe vendosja duLrel

tc bchct rnc makin adekuate te tipit Drtmder.
ml t,120,00 070 784 00

GjithseJ: 8 l,680.urJ

I DREIiNIK II

1 PUNET PARAPRAKE 468.00
2 PASTRIMI D HE DEMOLIMI TERENIT 1,456.00
3 PUNIMET TOKESORE 3,113.00
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PqotFKT (P.FSA GR^FtkE ) 
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5l.ALt t\' I ltRt cFS xu"rsoou. - : -ffi
\r', rcndor' trniui t0fal mr

'{ vsu (€)
Te gtitha punet nc perptLthje me nor]nal tel(nilte dhc standaldet Eulopiane dhe Eurokodit, Kornpania pune klJese eshte pefgiegiesc
pcl ti marfe masat mbtojtisc dhe le siguioj punishten rre lnjctel sinjaliz[ese para fillimit te punet, 0egiithi zonclr ku do te zhvilloj
aklivitet e saj. Qdo dcmlim te inslalimeve ncutoksore tcqylctarve eshtd e obligua| ti ktheje ne gcndje tc ndparshlnc nlc kosto tc veten
fira ciar c

I PUNDT PAI{APRAKL

1.1

Mobilizimi i nderrmajcs pcr aktivitet,vclldosja e sher!ave pef
sigurior tc komrLnikacionit l)cr akti!iret te puncs ne rr gell1e

bashkpunirn rne mennxhctill e proleldit Tc dhouat :L:000 m' ;

b=3 0 m' ; kanal per ujerat ahnosleril( ltr Lrd te dy anet ku I(a
leshesa. Llog rn'

lll 200 00 420 40 00

t.2

Punemalresi dshte idetyr1]al qe pala fillirnit te punimevc tc bej

rrelhimin e punishtcs, ti montoj barakat ntontruhe (l(onteinef)
pgr punetorct dhc pijf organin lnbikqyfes, I'as pe.fundimit tc
pullllncve lc njeiiat duhet tc latgolle| dhe tl: bdhot pastrimi i
o\ielril Jl.c rJ|'J r't 'fctl,,..ekIl u! tCtgsi,

L{0mplel 100 21.44 2t.44

1.3

Shenini i hascsd, sl dhc percjellja e punintDve gjeodezike Kjaie
ekzel(utinlit duke i hajtuar edhe eletrgnt0 iretgjelldse tC nugcs
sl I Kyqia c rrugcle dytcsore, interseptini (krlqezlmi) ne baze

tc projcktiL zbatlres ne matjet Ajeodezlke E perfshihen te &iitlLa
punet e pe rendura ne l(Lrsh1c1 c pergiithshme dhc leknike.Llog
ne tTt I

tll 200 00 020 40 00

Giithsei: Por I 101.41

2 PASTRI]\'II DHE DEIIIOL,INII TERENIT

2.1.

Pastrinli I tcrcnit largimi i d|Lrnicvc.shkurrcf dhe rrethojave mc
tela xhembore dhe mbeturinat apo giesendcl, tlora td ngutta qo

e pengojnd giale ekzcklrtirlrit te rrlrges. Pastltri itytE bghBt

normal me drcjtimin e rugis mc gjcrcsi c percalduat me
projekt sipas protllit tefihorc sr dhc liuginirL e tyre ne deponin
me Le altrt,. Ne kete pozicio| pirfsliihct cdhc demolimi I

letl'lojavc dhe kthirlin nc gicndjc te rnep^rshmc pas fertunditnil
t. punincvc Llcrg ne m'?

t'll 200,00 0.5 0 100.0u



).2

Dislokimi i infrastuldurds nenloksore (ujesjelles, kanalizimi,
instalimet nymes, instalimet telefonise dhe intelnetjt) , ne

trasen e rruggs ku zhvillohen punimet e nuggs , zhvendosja e

lyrejashta rnrges nd koordinim me jnstitucionet pcr&jegjese si

KEDS , PTT, ujds.jelldsin rajonal Ne rast te dentimit eventual

nga pakujdesia OE bshre j obiiguar ne afal sa me te shkurt ti

rikr-peroj d€met ne ko<ro re vere buxlerore re menyre qe

vendabrimet pelreth ruges e cila do td ndertohol te mos

rnbe.in pa s\erbirnet konuncle. LLog ne m'rne Le gjitha

shpenzimel Verejtje : Ky pozicion aplikohet kur paraqitet
nevoja e dislokimit tA infrastuktur6s per inplementim to

proj€ktit

m ?00.00 0.50 100.00

2.3
Pastrimi,zhbllokimi dhe mirembajtja e leshesave elcstuese

ujore ne aksin e nuges nd te dy anet e nuges.
m 200.00 050 100.00

Gjithsej: Pos 2 300.00

3 PUNIMET TOKESORE

Gdrmimi dhe Llapia e kanalit te kategorise III-IV ,deri nE thelittsine dhe me gjeresi E nevojslxne per pune duke percjelle te giilha

3l Purret me rnakineri (90%) m3 9 80.00 0.80 784.00

Punel me dore (10%) m3 110.00 0.80 8 8.00

Punimi I bazamenljt (para nlbushies) me rafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjer ftesrse tdrl-hore dhe gjatesore te rrugeve sipas

32 Planifikimi dhe punimi i bazamentit E rlrges m3 280.00 0.20 56,00

Mbushia,niveiizimi,nsieshia(kompaldimi)imecilindervibruesmepeshel2tderineMs:500kg/cm2netegjithapjesetetrasese

33

Plotesimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasds se rruges me

baftje te dheut te zKjedhur ded ne plotesimin e lcitereve 16

ngjeshjes sipas kfitereve teknike te speciflkuar ne pershkrimin

teknik te projektit

m3 280 00 0.5 0 140.00

Punimi I planumit dhe bankinave 1e rruges dhe trotuai.re me bartj e tg materialit shtri{ e , rafshim dhe ngieshje me cilinder vibrues 18

34 Pr,rnimi i planurnit dhe bankinave m3 3 0.00 5.00 15 0.00

Gjithsej: Pos 3 1,218.00

4 PUNINItrT E MBTISHJES (TAMPONI)

Fumizimi, transponi, shtriria dhe punimi i shfteses se ffuggve me zhavorr nga gu t te thygl frakllln 0-!llltn: rng rashesi td shtreses

4l
Furnizimi dhe punimi ishtreses nugdve me gorg ft thypr

fraksion 0-63 mm
m3 790.00 4.00 1,160.00

Fumizimi, transpofti, shtrirja dhe punimi i shtresgs sd l Lugeve ms zhavorr nga gurit te thyer fraksion 0-3 1 5mm, me hashdsi td

42
Fumizimi dhe punimi i shtleses rruggvE ms gur0 tg thyor

fraksion 0-31.5 mm
m3 53 0.00 4.00 2,t20.00

Gjithsej: Pos 4 s,280.00

PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAYE) DTIE K,{NALEVE
TE IIAPURA

Fini.i I lerh"suv. , pjeseve kaluese dhe kanaleve td mbyllura nS disa pjese te rrlrges sipas detajcve te dhgna ne projeld Ne gmim

eshte llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e €rgs, fufnlzlml dhe vendosja e S/pit armuar, duke duke pqrfshlre edhe koken hyrese

dhe daldse td ldsheses nga beron armeja sipas det4llt taknlk td pr€zellluar nd projekt 11og ne In'me te giltha dlpenzimet

5.2

Punimi i kanalit € hapur atmosferik pdr kulllmln e ujcmve

atmosterik nga skarpate dhe leshesat me lafiEsi dhe gjetgsi td

ndryshueshme konform konfiguracionit te terenit ,tg paraqitur0

ne , profilet terthore dhe gjatesore pdr secilen stacionazh
m' 200.00 0,80 160.00

6 lrLn{Iprcr r N.{BISTRUKTUI{ES ASFALTIT DHEBEToNIT

Gjithsej: Pos 5

I

160.00



Furntzinti, tfan

111

600.00

200 00

800 4.800.00

6.3

r00 200.00

s,000.00
Gjithscj: Pos 6
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ASrrtrtt't OU e eerOtr t:

I'Crshkr.irni i pozicioncvc
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pf

rrztst lesr. Id rrJ clitlerrl lc karrfllirinlil 'ip r. pr', te.r,r l,.c,ler: lcvc tLlIikc. t log nc

|ilfundrnrit tc puninr\c Llog na nrl

! rL 5lru1i1 slLpcnzlncI

ritttrtt .t .l lr trtVl- 1 plqll[p1.16af,
3,495.00

3.110 00
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ke llogarjtur edhe deponi e mbushur me malerilale

inefie per hapjen e pusetave G L(analizimit nd baze te detaleve , skicave te pertshire nd proJekl

i, shtiir.ja nivelizimi ngieshja dhe punimi i

shtresds se nen bazes sd puseGs l1ga nateriali guror para se te

beonohet kineta(Bazamenti pusetes) ,Fraksion (0 deri 63 ) mrt

me trashesi te shtreses Flo cm si dhe ngieshja e tij nre cilinddr

deri sa te titohet moduli i ngjeshjos Mv:250 kg/cm2

i perdorul duhet te jele i paisur lne atesle paraprake

,dhe ate sipas nomave dhe standardeve

Vrejtje I Pas perfundimit te kdsaj shhese kompania punekryese

e obliguar ta shqyftoj testin e modulit E ngjeshjes dhe ta

dre.h"rirja e Reres 0-lmm. lrasnesr l0cln per

shtmtin nen g)T me planilikim +3cm, dhe 15 cm mbi gyp p€r

mbulimin dhe mbrojtjen e g)!it, sipas vdrejtjeve dhe

teknike paraplake te specifikuar per punimel

Gjate vendosje se rdres te aplikohet glanumetria td

ne baze te regullave dhe slandardeve per aplikimin

re lraterialeve rddrtirnorc ne veper' LIog Inj

Largimin e ujdrave nentol$ole te cilot shfaqen gjate

te kanalit, e cildt pengoj ecurin e punes ne instalimin e lrjetit

, I og. me ore/pune Ire aprovimln e

endosja e tr akes mbrojtese sinjalizuese me gjeresi 3

ate gjitha trasese se rrjetit $ kanallzimit , pdr

indentifikuar zonen se ku ndodhet glpaf pas mbulimit

Mbushja dhe mbuLmi e kanalit pas vendosJes sg gwlt mc sasi

te dheut te pelzgjedhul pa gure me trashesl siPas sklpave dhe

detaleve te pelcaktuara ne proJeid per secllen pusele

paslaj vendoset pjesa tjeter e dheut deri ng mbusNe

iarugsr i veNoosJA E GYPAvE TE



l1

ramJen e dLLhur nc drejtim tc niedhes se kolcktofit sipas detaLit
tel(nike t prezentuar ne projckt Futrizimi dl.tc mo|tirni I
lubavc te betonit O800 nrm ltga bctolli I parafabrii<uar I
papcrshkueshcm nga Llji. KompaDia ckzel(utllese cshtd e

obliguar qe ta bejc tnonttmin dhe lidhjcn ne lnes gypave nd
men)'re prol'esionalc duke t'rllluar prej montinlit te gl,?il lnbi
kinete dhe vazhdon lne lartesi E ngritje dcri te kuota
gcodgTike ti pelcalduat ne pfofrliit gjatdsorc te proJel(tit te
pertihird edhe kotluset pa kapake. Lidhja e gypave nc mes vetl
behet mc llaq 9in'lcntoje me rapofl te reQetes Lj NC kgte
pozicion pCrfshihet edlie Furnlzimj dhe puuitnl ishL(ailevc nga
rnetali tl 22 rnJn anti konlziv icili pellorcohet tne bulonaM8
lc cilat dullel le lrontohcn nd pusetat l(ontLrolluese nle tllcllesi
te fcllics ).:30 cm te hapit te shkalllcs deri nc theljising e

rlcvoJshme pdf zbr itje dhc tgr.iqe sipas e skiccs dhe deialeve tc
pertsliim ne p(ojckt Log ne cope me tc gjilha shpcnzirnet dhe
punel rc jarteccl(uta te peri:i1ifa ne ketc pr.olekt

48 00 10 00 r,920.00

32

l'urLrizini dhe vctldosja e kapakcvc ft pusctav 0600 lmn , nga
materiali kompenzit lzoLLlal lre dil(llln nga qouta per |los
depertirnirl e Lrieravc attnosferike nc puseter c l<analizirui lckai
Sipas dctali re prezcnluar ne projcl(I

cope 48 00 30 00 1,440 00

3l

Vendosja e unMavc pdl niveliTirnin e depertunlt te Byprt I cili lutet ne pllsete bctoni me diurenzione sipas projektit, clhe
lnbeshbte ne ld11cl per shkarkjrnirl e kontlrollllat a te uiit karlalizimit nC pusete. uraza l1e kinet dhe ne dcpcrtin]in e pusetes
duhet per tbr cohet rne fbgal liaq nle I apot t l: I srpasi skiccs se pr oiektit
Velejtjc : Giate ckzckutiirlil te puninieve dLrhct plLtu kuidese qc tc ndcnnlifrcn tc giitha nlasa izolucsc qc parandalohet
rtjeclhja para se te futet ni: puset uji fekal dhe rnos shkaklohen ndotic anblentalc

Uniua DN 3 l5 mm cop9 96.00 rJ 00 768 00

34

rurnizinri dhe vendos.la e gypave nga Materiali I{DPE ku0iileti PsN 8, pdrgiati girhc gjatesise se rrases sc kanalizimir,
dul(e pcrciellur niveiinlin dhe pjer rtesijr e rrnljes nc bazc pfojekiit, me tc giilha cLcrnenLeI pefcjellese duke vendosur
unaza Llga gorna kll lidhctl gypat per te paraudaluar lovizjen e g)pave dhe duke Fqfiru1ldcsuar hyrjen e gjesendcve Le ngurta
te ciLet bllol(olne gypin ajiate ekzekutimif te projcktit [c respektohen detalel tqknike t9 perl'.shire ne p]erjen tcrrhore dl'rc

&iatcsofe po ashtu te rrcspcliloIen l(uolaL gjeodczikc la pcrtihlta projekt. Vdrcjtig ; Puudkiyesi pasi re filloj vendosjen .lhe
instalimin e gypave duhel Li dovoi atester e Lrarorielcve konfor sp€cifikacionit tcknik t0 prqiegit,

GYP HDPE PSN 8 DN 3l5 mrn ml 1,800.00 8.00 14.400 00

GJI'ITIESEJ PUNIMET LATUESE 18.528 00

NIt REKAI'ITULLIMI I PROJEKTIT
GJITHESEJ PLN{IMET PREGADITOR! J,4qi 0u

2 GJITT'IESEJ PIINTMEI' E DIIELIT 6.810 00
3 GJITIIESEJ PLN\I]MEI. LATIJESE I8,i2fl 00

TOTALI ME TVSH 28,853.00

c MURET MBITOJTESE L=40.50m ; Hnrin=l.5 , Hmax =3m

Nr- rrndol Piitshkrini i pozicioncvc
q'rrimi total Inc

TvsH {(:)

I PUNET TOKIiSORE



Nr, Pdrshkrimi I Pozicionit Njesi:r Sasia (mimi Shuma

Punemarresi eshte j detyruar qe te gjitha materialel e demoluara (sipas pos te poshteshenuara) ti la]gojd nga punishtja apo
ti iranspofioje deri ne deponing e caktuar pdr deponim nate alesh. Materialet qe I nevoiten Investitorit duheL te
deponohen ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depot te cilen e cakton Investitol i.

ll
Pastrini I terenit , ne gjithd pelimetrin ku do te zhvillohen
punimet Ne qmim kalkulohet edhe bartja e materialit td

demoluar deri td deponia qe e caklon ofgani mbikqyfes . Llog
m'

m' 40.50 0.20 8. 10

t.2

Germimi i dheut (themeleve) i kalegorise s9 II. lv-te me

makina ndeftimore dhe me vegla dore, mateliali I tepdfi I cili
mbetet pas mbushjes deponohet me tu anspod ne deponine E
cilen e caklon investitofi .Llog. Ne m3

49.00 1.0 0 4 9.00

t3 Formeslmi dhe ngjeshja e nenbazes se lhemelit te murit
mb|ojtds es me ngjeshmeri 30MN/m2

m2 82.00 0,3 0 24.60

l4
Sigurimi I gropes ndefiimore nga rreshqiteja € dheut si dhe

vendosja e shenjave te sigurise konform normave nddltimore ne

f'uqi
m' 40.50 0,5 0 20.25

TotaliIPosl: 101.95

2 II PUNET E MBUSHJES

Nr. Pershkrimi I Pozicionit NjEsia Sasia t-mimi Shu rna

2.1

Fumizim i, shtrirja dhe ngieshja e famponit 0-63mm nen bazen
e themelit me trashesi Fl5cm me ngleshmeri 50MN/m2 Llog
Ile mJ

ln3 15.00 4.00 60 00

22
Furnizimi dhe mbushja mbrapa muria me zhavotr te pasl9r te

lumit 63 mrn ne tere Gjatesin dhe larteslns er mudr mes=50
cm.Llog ng m3

ml 47 00 5.0 0 235.00

2.3 Furnizimr dhe montimi I gypit te dreazhit PVC Ol00 mm prapa

murit Llog nd fi. ln' 40.50
2,5 0

101.25

2.4 Furnizimi si dhe punimi I Gypi PVC @ 70 6m pgr htllim e

murit mbrojtes nga betoni I almuar qdo 2.0 m ,zlg zak,Llog nd

ml

m 40.50

1.5 0

60.'7 5

ta Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit 0re fle dlrcun e gprmuar

lne shtresa deri ne 20 cm dhe me ngieshle,Llog, ng ml
m3 3 1.00 2.0 0 62.00

2.6 Np,ieshia e rLenbazes e themelit .LIos ne m) m2 82.00 o'30 24.60

TotrlllPosll 54J.60

3 III PUI{ET E BETONIT DHE BETONARMES

Nr. Pirshkrimi I Pozicionif Njesia saslfl Gnlnl Shuma



'fe giithx pozicionet c shuklufavc te betonjl duhet le reaLizohen, sipas ditncnsioncve, dhe sipas llojit dhc klascs si belonil, unc are
sipas doliumcntacioDrt feknik te projeldrmit, llogarities statikc dhe dctaieve ti: arnll]n _

Bclonj pcf te &Jithe llojet e pulrirnevc duhel le pfegaditct, hansirortohct, punol]et, lnitembahet dhe testohet sipas parashikimeve te
pclcakluara ne negullat e Tbalueshme, "R1cgtlllal pdr Slarldardet lcloiiL(e fef Beton dhc Beton te Armuar (PBAB) Tc gjtira panellel
(kallepcl) c pjcscve te dukshme tc betonit 1e lyhen dhe te jene te krLalitetit tc larte ue menyrc qe tc pernbushen edhe kritcr lel c larta
vizlral-eostelikc te sipertaqcve te bctonuafa
Beloni pgr L)etonilniu e lnurcve dhe shtyiiavc tejashtne, piapa tc cilave behen lnbushjc e argjinaturat dhc shtohct hidr.oizoliuri

ver likal nre shtinlln e aditivevc td papd$hkucshenr |1ga uji
Kallcpcl dhe pl4tfolLllal ,n]beshtctja dlrhet te bihcn ne baze ttl i:limensioIeve tc pafashilolara ne rrenyte te shkathit dhe cilesore. nc

menyre qe pas belonimit dhc Arnontinlit E punimeve Le mos ndodliirl as defolrlmj ntc ivogEl nd str.uklure.
Giate bctononil stllrkturat konstruLtivc pas ndeLplerjcve te nevoJshtre ti betonimeve. lidhja dhc vazhdimi dlLhet te pastrohon se pafi.
sipel faqla duhcl G jete c ashpera, shpclarjc dhe pasttj te betorohet vazhclimi.
Llogafiljn e sasive td punimevc tc kryera ue tc veltere nga njcsite e dhena tc nrascs (libri i ndertinlit)

Qnrimi nj€si isccilit pozicion lc ketyre punirlelc pelflihin gjith\jl(a qe eslrlc e rlcvojshtne deri ne perfundin'tin e se nJdi|es.

1.1

liur]iizinli,lranspofti dhc punllni I shtlcscs ffafshucse,betoninti
I therneleve te mur it rnbrojtos 11ga betoni I thjcshtd C12l15 lnc
I ashesi 5 crn, nc atrinl te llogafitct rninnbajtja c betonit.
Punimi Sipas detallt te dhinc Llog ne nt3

trr 500 r 5.00 175 00

32

f'ufriziuli,tfansporti dhc betonill1j I thclncleve te nlufil trbr(ites
nga bctoni I afmuat C25l30,Ne qmirn llogafhet kal[rpirni rne

drr-.1. L,.tur.i dlkr. .1. r - ,r rc\J J- \'fc.
papcfshkrushmcri nga uii. duke vibruar dhe fcspektLrar dhc
rnurnbajtla c bctonit PuniLnct te L(|lhe0 Sipas detallt tc
dhere Llog ne ln3

33 00 55.00 1,8 15.00

33

l-urllizimi,transporti dhc iretonimi I mulit nlbl.ojtcs mc dim
sipas z&lidhjcs teknike tc pfczentlLaf dhe lartcsi hmes:3 0 rl1,
nga bctoni I arruaf C25l30 Ne qmim Llogaritet kallupimi uc
d asa, sr dhe betonin1i dltl(e i shtut shLcsa adiJivi nga pa

pershkrLrshirolia e uiit. vibtuar dhe |espekuat shtteseu
mbrojlese PLrnimet te hlhen Sipas detaLjt te clhii e I log 0c n13

l11l 41 00 55 00 2,255 00

:l otali l los J : 4,245.00

4 IV BUNOT E {RMATURES

Nr, Pirshlo imi I Pozicionit Nj86la Sasia Qminrl Shuma

Furnizimj i hekuritlldelimor, pasLrirni. prelja, pErpunirli dhe
n'ronlirni i ainlatLtres tg heklrrit tc br irljczLraf te klasds S 400/500
, te gjitha ne pdrpulhje rrc llogaritlen statike sipas detalcvc
tckrikc te aln]irr]t te pcfshir a ne projekt Llogafitia ne kg.

lq 2,450.00 0.50 1,225.00

Totsli lPos4: 1,225.00

c

1 I PUNi;T TOKESORE 101.95
2 II PUNDT Ii MBUSIIIIS 543.60
3 III PUNET E BETON]tT DHE BETONARMES 4,2+5.0O
4 IV PUNET E ARMATURES 1,225.OO

TOTALI ME TVSH o, I t).)!



]LII( T RRUGNS

pdrgatitore - perfundimtare duke pdrfshife edhe
organizimin e pu.res. Ddr(jen e pr,isjes dhe mcl(anizirnil ne

Ne fund pastrimi i terenir nga mbeturinat e bera gjatd I,450.00

e kanalit me dimensione 0.4x0.?5m nC dheun e

Porosjtja, transporli dhe montimi i shilitit per verejtje nga pVC
me gjeresi 6Omm

transporti dhe shpemdarja e reres se imet fraksion

e dheut, belonimi I themelit te kuadrit shpelndales me
dimenzione adekuate dhe malke te betonit MB30.

a e dheI. bcton;mi i themelil re shrJ llave nte.itil,e me
beton arme ( me armatur 8mm ) dhe vendosja e ankerave dhe

me matedal, transporti dhe vendosja e shtyllave anti
park me giatesi totale l=130cm te cilat duh€t te inkasrohen ne

nga betoni ne rherlesi h' 50crn. slr),llar duheL re

ashtu te perbehen nga shititi florosent

anti park t€ pu oheD sipas skicgs



FBlerj4 bal tja dhe montinli i shtyllave qe realizohet me

anti-korroduese 2. Fuqia elektr.ike 220-240V / 50_60H2
Je kene dizajn tennik le z&juar 4. Vlerat e temperatures se

te Jenet 3000-6500 Kelvin (te caktohet nga meuaxheri j
5. Vidat e jashtlne te jene nga geliku Inox 6 Xhami i

Power I LD l l. Vlerdr e Lldrneuave te jelle
6-0001m/66001m/6900lm 12 Lloji i klases se mbrojrjes rejete

vcfejtic I l'd bashkangiitur De param4$e (lhe nd p[rshkrirnir tekri]( gieDi skicEn c lihtyllds nr€ tt g:itha dirnension€t dhe te
giialra t6 dh6nat pitrkatiisc dhe fornrin c tr.uDit d!.icue6.

li e monLjmi ne TS elcistues I sigureses trepolare
80

Bjeija barrja h ansporri si dhe lidhja e
PP00 4x25mm2/Al, komplet me papuqe adekuate .

Blerja bartja transpofti si dhe lidhja e ksbllir lp00_
3xl.5min2lcu.

1,450.00

salduara te shii.itit dhe bulonave shtrdngues.



1.1.14
l.Nderperes magneto tclmike AS-8 0/R63A, 3 p, Icrl0kA.
2. Njel'rsor matese i energiise 3l 80A, per nTatje dirkete

3 Siguresa automatike 3p, C, 204 , Icc-6kA=2set

4. Konkator 3p,230V,25A modulare =2cope

5. Nderperes (0,1,2), 2p, l6A=2cope

6. Digital time switch uith an astronomical program SHT-4

=1pcs

?. Siguresa 6A.1p, C, lcc:6M
8. Materiali es.

cope 1.00 50 00 50.00

Totali me TVSH : 3,920.50

]D NDIRTIMI I TROTUAREYE B- 1.5M ; I= 1450M

Nr. PUNIME PARAPREGADITORE Nj€sla Sasia e mimi Gjithesej (€)

Ll Mobilizimi dhe rregullini i pLrnishtes Pgf Pund sl dhe larglmi

instalimeve ne punishte ne rast se ka ne ato haPgsila,
ml t,450,00 0 l0 145.00

1.2
Shenirnj i trasese si dhe perc.jellja e punimeve gieodezike giaW

ek-,elrurinril.
m' 1,450.u0 0. t0 145.00

1.3

Pastrimi I uases se truges nga te giitha matelialet qe pengoln

pregaditjen e plenumit.Ne qmim te kalkulohen te giltha

materialet e panevojsheme komplet pel gjatesl te rrugeve

m' t,450,00 0.10 145.00

ithsej 1.0: 435.00

?.0 PI]NIMET E DIIEUT

2l Germimi I tamponit Fl0 cm me mundesi qe I njejti prap te

Derdoret .

m' 365,00 0.'70 255.5 0

)-.2

G€rmimi i dheut me makeneri i kategolisd sd lV-V te me

ngarkim dhe baftje deri nd deponi (demi rld 15Km) Sasia te

llogaritet ne giendje naD(ale

2,200.00 0.70 t,540.00

?.3
Formdsimi dhe nAieshja e nellbazes se trupit le lluges me

ngjesilneli40MN/m2.
1.650,00 0.10 365.00

2n 2,160.50

3.0 MBISTRUKTURA

3l
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponil (80MN/m') prej

gulit te thyer gdlqeror 0-63mm m€ rashesi t=25cm, si dhe

neicshia me ciiirder 25I

tTLr 950,00 4.00 3,800.00

32
imi,transpofti dhe punimi i tamponit (tO0MN/m') prej

gudt te ftyer gelqeror 0-31 5mm me lrashesi t=15cm, si dhe

.1pieslLia me cilinder 251.

mr 600.00 4.00 2,400.00

3.3

Fumizimi . transDorli dhe vendosia e skajoreve ne bazamenL bet rni , c-35/3

me dim l8x24x100cm LI' 1.450.00 9.00 13.050.00



34

rne dim.10x20x l00cur 

-
- dne 0
perfshi c
Lrel..j 

e

Color.
3Ocm x 20 cu x 6crr

m' 1,150.00 800 11,600.00

2,175.00 9 50 20,b62.50

35
r\BllLJa onc ntvellzlml I pLlsetale te kariLlizjlnjt el<zistlts del.i ne
luivelin e kubzavc, si dhe furnjzirni me hapl( rnctalik 25|, dhc
nonlitri i tylc ne b.zantent betonj

0opc 20 0n 46.50 93 0.0 0

3.6
lLegrllirni itrases dhe pasrilni ipunishres
ltale|tlllt0 c lt1 r,4i0 00 0.10 145 00

Giitlseit J.0: 52,587.50
REI'{PITULLIMI I

PUNIMET E DIIEUT

1'OTALI ME TVSH:

ASFALTIM] I RRUGES KRYESO
ALTIMI ] RRUGES I(RYESORE .2 - DHE AK'] 2 DH EI-i EI)R-ESNI?. MI RRJGES (RY.soqt . / . oFIt A(5 a DERI 6 NI DcEs]\K

L=40.50m ; Hmin=1 lt, Hmax =3m
NDR Q MI PUBLIK I RRUG

B= 1.5M , l-= 1450rn
TOTALI ME TVSH

REKAPITULTIMI I PUNIMEVE TT ASFAITIM|rTT RRUGEVE NE DRESNIXT

1. pARAMASA pER ASFATT|MTN E RRUGts KRyErioRE I slp*s srruactor.nr- rtiifcEvEiE
SPECIFIXUAR NE PROIEXT IPJESA GRAFIKE ]

PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES KRYESORE 2 SIPAS SITUACIONIT TE ffNUGTVE Tf
SPECIFIKUAR NE PROJEKT (PJESA GRAFIKE )
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eli:

.AUT'OR.[ZM{

0feltuesi i njohur: si:

l(onsorciurni ..ETgvlKL!" sl{,P.K. &'MIRusl-{A coM'FAf{y,' 6}l.F"K, i perbere nga
kompanite:

f . "ET[.llKU" SFI.P,K, , me seli n6 Klin6 , me nurn€r unil< identifil<'es g l 124246l e
pdrfaqdsuar nga drejtori z,Mentor $E!_!Ml

2" "MNRt!51-{A coMpA}"tY" sF{.P,K, rne seii nii Kline, me num6r unil< identifilcues
8103 17067 , e pdrfaq6suar nga drejtori z. Fidan SE!_lM!, dhe

Deldarojn6:

Se I(onsorciumi "ETf{[KU" S!-i"P,K, & MlRtjSF{A COMPANY" SH.p.K. I(and emiiru€r
personin e poshtdsh6nuar pef td p€,rfoqesuar dhe ofruar informata shtesd.lidhur rne ofertdn e
pdrbashkdt [d grupit - konsorcluurlt"

Emrj. i personit td autorizuari Menfor SELIM t

I(line, md L7,05.ZOZ!

PERFAetsuEslT E c&Uprr / r(oNSORcruMlr;

PALET KONTRAKTUEqE

"ET[tllKU" su.p,x.

Mentor SELEMI

Drejtof

MlrUsha pgrnpany" sH.R.r<.

Fldan SFLil'rl
DreJtor

rtr F c(ls& i:
7os 1tl4yg i,!,



t.

DEKLARATE

Duke qend se /tonsorciumi "F^tniku" shpk dhe "Mit'usho Company" shpk po mer pjesd nd

tenderin i

i.{DERTIM! IRRUGEVE ME INFRAST'RUKTURE NEhitETOKESoRE hlE K!-lNE SI

Dt{E DRSNJK rl(LlNE fte nr, prol(urlml 534-2t-172!-5"1-l dhe nr. brendsh6m 634-21-

022'5 | | tb prr.blikuar nga KOM,U[{A E KLt!\Es

Re.feruor dpejes sq tenderit tE rndsipdrynr

Specifikaclonet teftnlfte tE detyrueshrlre

DeklorojmE si,nr€ poshtdl

Se do t'u pd,rmbqhemi & glithd speclflkaclonevo

pdrputhen me ato tA p6rmendura h€ Aneksln I
teknlke pdr pun6t,.e

tii doslos s6 tendorlt,

:"'

ofruara td r:ilat

"E'I'NIKU" sn.p.t<,

Mentor SELIMI
Dreitor

Mlrusha Cgmpany" srt,r.n,

Fldan $FllMl
Dreltor



VEh{DI'\A
pHR cAKTrfrrrEN E r.iD[.{EN-tEGEssr rn PUNtlsl'iTEs

Referruqr oktivltetit 16 prokurimit :

NDERTIMI I RRUGEVE ME INFRASTRUKTURE NENETOKESORE NE KLINE SI DHfi

DRSNIK.KLINE

Nr i prokurimii 634-21-172"t -5-1-1

lNr i brendsh6m 434"21"022-sl1

l(onzorciumi SH'P,K. & MlRUsl{A COMFANY" sFl'P.K. ko morrd

vendim pdr ccktimin e Udh6heqiisllt,S punishies :

Udheheoes i punishtes coktohet Shqbqn Krosniqi - Inxhinier i diplomUor i

Nd6rtimtsris6 - Drejtiml Kenefrukllv

Udheheqesi i punishtes do fS rte punlmet gio fozove t6
implementimit te proiekilt tH rmendur dhe sht €rshfe

pergjegjes pdr kontoktim me ln kontrokiues lmeve nd

vendounishie.

"ETF*lKU" su,p,t<.

Mentor SELIMI
Drejtor

Mlrusha CompanY'r sl1,9,t<'

Fldan 9ELlMl
Dreitor


